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بانک ها عامل »گران 
شدن ملک« هستند

گاریدو در دو نقش؛ 
سرمربی و تمرین دهنده

رضایت مردم اساس 
کار دولت وفاق ملی

دلار کوتاه آمد، اما طلای 
جهانی بالا رفت
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وظیفه وزارت صمت تولید استوظیفه وزارت صمت تولید است

علی سرزعیم       
اقتصاددان

موفقیت یا شکست اصلاحات 
اقتصادی

چگونگی اصلاح قیمتی می تواند انگیزه اعتراضات اجتماعی را بیشتر یا 
کمتر کند. هنر سیاستگذار آن است که اصلاحات را طوری بسته بندی کند 

که کمترین هزینه ایجاد شود.
وزیر محترم نفت هم در جلسات کمیسیون و هم در صحن علنی و هم در 
مصاحبه های پس از رای اعتماد، یادآور شده اند که به دنبال اصلاحات قیمتی 
نیستند و تنها اصلاحات غیرقیمتی را دنبال می کنند. به باور اینجانب، اگر 
این ذهنیت تغییر نکند، هم اکنون می توان بااطمینان به ناکامی وزیر محترم 
در اصلاح ناترازی انرژی وعده داد. تفکیک اصلاحات قیمتی و غیرقیمتی 
تفکیکی نادرست بود که از یک موسسه خاص در تهران بیرون آمد و متاسفانه 
رواج یافت. سیاستمداران که به دنبال محملی برای فرار از کار سخت اصلاح 
قیمت حامل های انرژی بودند، این تفکیک را دست گرفتند و بر لزوم اصلاحات 
غیرقیمتی پافشاری کردند. نتیجه این رویکرد آن شد که هر سال بحران 

ناترازی انرژی تشدید شد.
خلاصه ایده هواداران و نظریه پردازان اصلاحات غیرقیمتی در یک امر 
خلاصه می شود: باید تلاش کرد به جای کنترل مصرف، عرضه را افزایش 
داد. این افزایش عرضه یا از محل تولید داخل، واردات یا مبادله دو محصول 
نفتی/پتروشیمی با یک کشور همسایه است. این دیدگاه می گوید در مسابقه 
عرضه و تقاضا، باید عرضه را افزایش داد تا ناترازی ایجاد نشود! نتیجه این 
تحلیل در عمل آن است که ناترازی تشدید می شود؛ زیرا افزایش عرضه 
انرژی منوط به سرمایه گذاری زیاد و طولانی مدت است که فعلا برای کشور 
ما مقدور نیست! در مقابل با تثبیت قیمت انرژی در شرایط تورمی، قیمت 
واقعی آن پیوسته کاهش می یابد و مصرف انرژی تشدید می شود. نتیجه 

روشن است: ناترازی شدیدتر!
خلاصه از زمان آقای احمدی نژاد و مجلس هفتم، ایده اصلاحات غیرقیمتی 
در نظام حکمرانی تسلط یافت و توجیهی برای بی میلی در اصلاح قیمت 
انرژی فراهم کرد و روز به روز بر ابعاد بحران افزوده شد. هرگاه نیز که قیمت 
به ناچار اصلاح شد دوباره بر طبل تقبیح شوک درمانی کوبیده شد و دوباره 
اصلاحات غیرقیمتی )بخوانید بی عملی( حاکم شد. وقایع آبان۱۳۹۸ هم بهانه 
دیگری به دست داده است تا سیاستگذار از انجام اصلاحات قیمتی هراس 
داشته باشد و نگران هزینه های اجتماعی و سیاسی چنین اصلاحاتی باشد.

در واکنش به چنین دلنگرانی هایی باید یادآور شد که اولا چگونگی 
اصلاح قیمتی می تواند انگیزه اعتراضات اجتماعی را بیشتر یا کمتر کند. هنر 
سیاستگذار آن است که اصلاحات را طوری بسته بندی کند که کمترین 
هزینه ایجاد شود. ثانیا وضعیت اجتماعی الان با آبان۱۳۹۸ کاملا متفاوت 
است و لزومی ندارد همان سیاست همان واکنش را ایجاد کند. نهایتا اینکه 
شجاعت، شرط اقدام در شرایط بحرانی است. رئیس فدرال رزرو آمریکا در 
دوره بحران مالی۲۰۰۸، یعنی آقای بن  برنانکی، نام کتاب خود را برای شرح 
آن ایام »شجاعت اقدام« نامیده است. واقعا اگر عنصر شجاعت در کار نبود 

اقتصاد آمریکا نمی توانست از آن بحران بزرگ به سرعت خارج شود.
درباره ایران نیز شرایط بحرانی شده است و تعبیر »ابربحران« مصداق یافته 
است. در چنین شرایطی نمی توان دیگر با مسائل اصلی اقتصاد شوخی کرد 
و خود را به راه حل های فرعی دلخوش کرد. وقتی بحران اقتصادی بالا گرفته 
ضروری است، مسوولان امنیتی به درخواست های سیاستگذاران اقتصادی 
تمکین کنند و دغدغه ها را برطرف سازند. در غیر این صورت بحران های 
اقتصادی به بحران های امنیتی شدیدتر ترجمه خواهد شد و هزینه های 
اقتصادی و اجتماعی بزرگ تری باید برای حفظ وضع موجود پرداخت کرد. 
پس باید یادآور شد که انتخاب بین هزینه ندادن و هزینه دادن نیست، بلکه 
انتخاب بین هزینه دادن معقول و خیلی هزینه دادن است. در نتیجه تعویق 
اصلاحات اقتصادی اشتباه بزرگ و مهلکی است که امید است دولت آقای 
پزشکیان مرتکب نشود.در این شرایط وظیفه وزیر نفت به عنوان متولی انرژی 
چیست؟ قطعا هزاران کارشناس در وزارت نفت هستند که امور کارشناسی 
را دنبال می کنند؛ ولی کارهایی هست که جز یک وزیر نمی تواند انجام دهد. 
یکی از مهم ترین این وظایف رایزنی با ارکان مختلف حاکمیت و همسو کردن 
آنها برای گرفتن تصمیمات بزرگ است. امور روزمره انرژی را مدیران شایسته 

و معاون های باسابقه می توانند رتق و فتق کنند. 

 سید محمد اتابک- وزیر صنعت، معدن و تجارت- در مراسم اجلاسیه کشوری 
پیشرانان صنعت و معدن که صبح امروز )سه شنبه( در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی برگزار شد، با بیان اینکه فداکاری، شجاعت و از خود گذشتگیِ بسیج، ریشه 
در بعثت، غدیر و فرهنگ عاشورایی دارد، اظهار کرد:  این روحیه ایثار و فداکاری در کار 
و سازندگی با این فرهنگ بود که قطعاً توانست برای کشور در شرایط جنگ، نجات بخش 
باشد، همین فرهنگ بود که در دفاع مقدس توانست آن حماسه ها را برای کشور و برای 

دفاع از کشور در دوران دفاع مقدس ایجاد کند.
وی افزود: امروز وظیفه وزارت صنعت، معدن تجارت به عنوان یکی از 
بزرگترین وزارتخانه های اقتصادی کشور، تولید و تجارت در کشور است؛ اما 
توجه به این نکته اهمیت دارد که این وظیفه در چه زمانی و با چه زیر ساختی 
تعریف می شود؛ در بخشی از این وظیفه که باید زیر ساختارها را برای ما فراهم 
می کردند، امروز ما خودمان باید انجام دهیم. ما در این شرایط عهده دار تولید 
 و تجارت کشور هستیم؛ اکنون زمانی است که به هر لحاظ، بیشتر از هر زمانی

 دیگر نیاز به فرهنگ داریم.

سکاندار وزارت صمت خاطرنشان کرد: ما باید بخشی از زیرساخت هایی که امروز 
صنعت ندارد، به همت  خود فراهم کنیم؛ بدانید که این کار شروع شده و به کمک 

بسیاری از کسانی که امروز در این مراسم حضور دارند، انجام می شود.
اتابک با بیان اینکه رشد ۱۳ درصدی در معدن در برنامه توسعه هفتم، پیش بینی 
شده است، گفت: ما به عنوان متولی بخش معدن کشور که حضرت آقا هم بر آن تاکید 
بسیار داشتند و جایگزین نفت خوانده اند، با هدف، بسیار فاصله داریم. امیدوار هستیم 
تعالی این بخش را علیرغم همه مشکلات اساسی و با همین شرایط و تمام چالش ها، 
بتوانیم در زمینه معدن به نتیجه برسانیم. کمک به فرایند سازماندهی و ایجاد امید 
برای تولیدکنندگان که به فرموده حضرت آقا، رزمندگان جبهه تولید هستند، خود 
جهاد بزرگی است که نیاز به دانایی، توانایی و ایثار بسیاری از کسانی دارد که امروز در 

کارخانجات کشور کار می کنند.
وی تصریح کرد: همین تولیدکنندگان امسال در اثر قطعی برق تابستان، خسته بودند 
و به حقیقت هم بسیاری از واحدها به مشکلات جدی برخوردند؛ اما نباید ما خسته 
شویم. باز هم باید برای این مهم تدبیر بیاندیشیم. موضوع گاز را هم که پیش رو داریم.  
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه وظیفه ما تولید است؛ تاکید کرد که با توجه به فراهم نبودن زیرساخت های لازم، این 
زیرساخت ها را هم ما خودمان باید فراهم کنیم؛ ما در این شرایط عهده دار تولید و تجارت کشور هستیم و اکنون زمانی است که به هر لحاظ، بیشتر از هر زمانی دیگر نیاز به 

فرهنگ بسیج گونه )ایثار، فداکاری و از خودگذشتگی( داریم.

رشد ۸ درصدی اقتصاد نیازمند 
 ۲۰۰ میلیارد دلار 

سرمایه گذاری جدید است

رئیس اتاق تهران گفت: برای رسیدن به رشد ۸ درصدی 
اقتصادی که هدف برنامه هفتم است، نیاز به ۲۰۰ میلیارد دلار 

سرمایه گذاری جدید در کشور برای هر سال داریم.
محمود نجفی عرب امروز در بیست و یکمین نشست 
دوره دهم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: فعالان 
اقتصادی در طول زمان دارای یک جریان درآمدی و یک جریان 
هزینه ای هستند که در بسیاری از موارد در یک بازه زمانی این 

دو مورد بر هم منطبق نبوده و دارای شکاف است.
رئیس اتاق بازرگانی تهران افزود: این در حالیست که در 
صورتی که جریان درآمدی هزینه ها را پوشش ندهد لازم است 
این شکاف پر شود تا بنگاه های اقتصادی بتوانند به فعالیت 

خود ادامه دهند.
وی به رشد ۸ درصدی اقتصاد اشاره کرد و گفت: برابر 
اعلام سازمان برنامه و بودجه برای رسیدن به رشد ۸ درصدی 
اقتصادی که هدف برنامه هفتم است، نیاز به ۲۰۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری جدید در کشور برای هر سال داریم. متأسفانه 
تأمین این منابع برای کشور امکان پذیر نبوده و میزان منابع 

تأمین شده نیز قابل مقایسه با منابع سایر کشورها نیست.
نجفی عرب اضافه کرد: به عنوان مثال در سال ۲۰۲۳ 
کل تأمین مالی انجام شده در اقتصاد ایران ۶۵ درصد تولید 
ناخالص داخلی برآورد شده است که این عدد در مقایسه با 
نسبت مزبور برای برخی از کشورهای گروه ۲۰ قابل مقایسه 
نیست، به نحوی که تأمین مالی ژاپن ۴۷۱، بریتانیا ۴۶۶، کره 
جنوبی ۳۳۲، آمریکای شمالی ۲۹۶ و چین ۱۸۵ درصد تولید 
ناخالص داخلی آن کشور است.وی افزود: ظرفیت محدود تأمین 
منابع مالی در اقتصاد ایران به خودی خود دستیابی به رشد 
اقتصادی بالاتر و رشد سرمایه گذاری در بخش اقتصادی ملی با 
مشکل مواجه کرده است.نجفی عرب تصریح کرد: حوزه اصلی 
تأمین مالی در اکثر کشورها از طریق بازار بورس، تسهیلات 
بانکی، منابع خارجی و منابع داخل بنگاه ها و منابع شخصی و 
پس انداز شخصی برای بخش دولتی و هزینه عمرانی دولت ها 
بیمه و سایر راهکارها به دست می آید در حالی که در ایران بر 
اساس اعلام رئیس کل بانک مرکزی در همایشی سهم تأمین 
مالی به شرح زیر بود سهم شبکه بانکی معادل ۹۲ درصد کل 
تأمین مالی است که نشان دهنده بانک محور بودن تأمین مالی 
کشور است .وی گفت: بعلاوه نظام بانکی خود نیز دچار انحراف 
در تأمین مالی است به نحوی که در ۶ ماهه گذشته حدود 
۱۲۰۰ همت خلق نقدینگی در اقتصاد کشور انجام شده است 
که از این مقدار ۶۵۰ همت به بنگاه های تولیدی تخصیص یافته 
و مابقی در اختیار دولت و بقیه بخش ها قرار گرفته که ناشی 
از فشار تأمین مالی دولت به خاطر کسری بودجه بوده است.
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 تقاضاي شماره :  تقاضاي شماره : 03360200336020--5050--2121--0101/ قطعات یدکي کاتر پیلار/ قطعات یدکي کاتر پیلار
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد کالاي مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر بصورت فراخوان ارزیابی 
کیفی جهت برگزاري مناقصه عمومي از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تأمین نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از 
 دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

لذا کلیه مناقصه گراني که فعالیت آنها مرتبط با شرح کالاي مورد درخواست مي باشد مي توانند ظرف مدت 14 روز از چاپ آگهي نوبت دوم با مراجعه 
به سامانه تدارك الکترونیکي دولت)ستاد( به نشاني www.setadiran.ir، نسبت به چاپ و تکمیل فرمهاي شماره 1و2 شامل تعهدنامه ارائه کالا و خدمات پس 
از فروش، اقدام نمایند و مي بایست ظرف مدت 14روز پس از اتمام مهلت اولیه، نسبت به بارگزاري فرمهاي مذکور به همراه مدارك و مستندات تکمیلي 
مطابق با استانداردهاي شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب و بر اساس موارد مندرج در جدول ارزیابي کیفي )برای معاملات کمتر از بیست برابر نصاب معاملات 

متوسط( در سامانه ستاد اقدام نمایند.
* شرط دریافت اسناد مناقصه توسط مناقصه گران کسب امتیاز حداقل 60 از 100 در ارزیابی کیفی می باشد. »دریافت امتیاز مذکور بر اساس شاخص های 

اعلام شده در جدول ارزیابی کیفی می باشد.«
* اسناد و مدارك مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از طریق سامانه ستاد براي مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.
* با وصول حداقل دو فقره پیشنهاد معتبر در موعد زمانبندی مناقصه گشایش پاکات انجام میشود. بدیهي است این امر نافي » حداقل تعداد مناقصه گران 

در فهرست کوتاه »، موضوع ماده 10 آئین نامه ارزیابي کیفي مناقصه گران نمي باشد.  
* کلیه مدارك ارزیابی کیفی در قالب یک فایل PDF در سامانه ستاد بارگذاری گردد. ضمناً مدارك بصورت دسته بندی شده و منطبق با شاخص های اعلام 

شده)توان مالی/ارزیابی و تجارب قبلی/استانداردها/گارانتی( بارگزاری گردند. 
* گشایش پاکات مالي بین مناقصه گراني انجام خواهد شد که کلیه اقلام تقاضا مورد تائید کمیته فني بازرگاني قرارگرفته باشند.

*خرید کالا به صورت یکجا براي تمام اقلام تقاضا به یک مناقصه گر)سرجمع پیشنهادي مناقصه گر(صدور سفارش میگردد.
واحد ترابري اداره تدارکات خرید کالاي داخلي )تلفن 061-341-25133(

شناسه آگهی:۱۸۳۰۴۳۱  ۰۱/ م-الف

موضوع مناقصهشماره قلم

NO 000ر050ر159ر1 ریال3182003092288001321قطعات یدکی کاترپیلار 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه1403/08/30

شماره 2055

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: بر اساس آمار گمرک ایران، از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه، تجارت خارجی کشور به استثنای نفت خام نفت کوره، نفت سفید و بدون 
احتساب صادرات از محل تجارت چمدانی به ۷۲ میلیارد دلار رسید.

محمد لاهوتی - رئیس کنفدراسیون صادرات ایران - در نشست خبری امروز خود با خبرنگاران گفت: میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور )به استثناینفت خام نفت کوره، 
نفت سفید و همچنین بدون صادرات ازمحل تجارت چمدانی( بالغ بر ۸۸ هزار و ۷۰۱ هزار تن بهارزش ۳۲.۵۲ میلیارد دلار محاسبه شد.

به گفته لاهوتی، صادرات در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، افزایش ۱۱.۴۸ درصدی در وزن  و ۱۴.۷۲ درصدی در ارزش دلاری داشته است.
وی با بیان اینکه ورود موقت یکی از روش های اصلی برای پر کردن ظرفیت های خالی تولید است که واردکننده می تواند با منابع خود به صورت اعتباری مواد اولیه را وارد کند، گفت: 
دولت باید به روش ورود موقت توجه ویژه داشته باشد.لاهوتی افزود: به طور میانگین در کشور تمامی صنایع با ظرفیتی کمتر از ۵۰ درصد کار می کنند و اگر دولت روش های رفع تعهد 
ارزی واردات موقت را تسهیل کند، می تواند ظرفیت خالی را پر کند.رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: هم اکنون صرفا ۵۰۰ میلیون دلار ورود موقت در کشور صورت می گیرد، 

در حالیکه اگر روش ها تسهیل شود، می تواند ورود موقت به دو تا سه میلیارد دلار هم برسد.

    تجارت خارجی ایران ۷2 میلیارد دلاری شد

بازار مسکن همواره بخش مهمی از اقتصاد کشورها به شمار می رود، به طوری که عده زیادی از سرمایه گذاران 
در این حوزه دادوستد می کنند، اما طی ۵ سال گذشته بازار معاملات مسکن با فراز و نشیب های متعددی روبرو 
بوده است، این در حالیست که مسکن از اسفند ماه سال گذشته با افزایش قیمت رو به رو شده و تداوم این روند 

تا به امروز موجب دلسرد شدن بسیاری از مستأجران شد.
شرایط فعلی بازار مسکن از اواخر سال گذشته تا به امروز در رکود تورمی قرار دارد، با وجود تداوم شرایط 
رکودی در معاملات و کاهش سرعت رشد قیمت مسکن در سال جاری، سهم مسکن از سبد هزینه خانوار 

همچنان در حال افزایش است.

  دولت باید برنامه های مسکنی خود را تدوین کند
در راستای بررسی وضعیت بازار مسکن، سید منصور غیبی کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه نظام بانکی 
کشور در حال حاضر با ناترازی بسیار بالایی مواجه است، بر همین اساس نسبت به اعطای تسهیلات برای ساخت 
مسکن امتناع می کنند، گفت: برخی از شاخص ها و متغیرهای کلان کشور در بازار مسکن تأثیر می گذارند، به 
عنوان مثال در سال جاری عده زیادی افراد منتظر انتخابات ریاست جمهوری دولت چهاردهم بودند، زیرا فعالان 

بازار مسکن با استناد به این متغیرها در این بازار رفتار می کنند.
وی ادامه داد: زمانیکه انباشت انتظار در بازار مسکن به تعادل برسد، چهره واقعی خود را نشان خواهد داد، 
زیرا میزان تقاضای هیجانی مسکن افزایش می یابد، به عبارت دیگر بازار مسکن دچار شوک اقتصادی می شود 
و بر اساس میزان تقاضایی که در بازار شکل می گیرد، قیمت ملک مجدداً در بازار به صورت کاذب دچار نوسان 

و افزایش خواهد شد.

این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه اگر هدف گذاری جدی برای کنترل بازار مسکن 
لحاظ شود، قطعاً از بازارهای موازی دیگر تأثیر نمی پذیرد، افزود: اگر در بازار مسکن به درستی 
سیاست گذاری شود، بی شک افزایش قیمت سکه، دلار و طلا تأثیری در این بازار به جا نخواهد 
گذاشت. عدم اجرای برنامه دقیق و سیاست های قابل اجرا در بازار مسکن موجب تشدید بحران 
و التهاب ها در این بازار خواهد شد و از سوی دیگر با انباشت انتظار برای خرید ملک موجب 

تداوم رشد قیمت مسکن می شود.

  اقتصاد مسکن ۱۳ درصد از اقتصاد ملی را تشکیل می دهد
وی تاکید کرد: دولت باید هرچه سریع تر برنامه های مسکنی خود را تدوین کند، تا بتواند 
قدرت کنترل کردن بازار مسکن را در دست بگیرد. همان طور که واضح است بازار مسکن 
تأثیر بسیار بالای ریالی دارد و حدود ۱۱ تا ۱۳ درصد از اقتصاد ملی کشور را صنعت ساختمان 

و بازار ملک و املاک تشکیل می دهد.
غیبی با اشاره به اینکه اگر بازار مسکن به حال خودش رها شود، سونامی و موج شدیدی از 
آسیب ها را بر اقتصاد کلان کشور خواهد داشت، افزود: بازار مسکن هم اکنون در رکود قرار دارد 
و رفتار بازیگران به گونه ای نیست که این بازار از حالت رکود خارج شود و سمت رونق معامله 
مسکن حرکت کند. روند بازار مسکن از دولت سیزدهم تا به امروز تغییری نکرده و هیچ کدام 
از سامانه هایی که دولت برای کنترل این بازار راه اندازی کرده، درمان درد بازار مسکن نیست.

  بانک ها رغبتی به پرداخت وام مسکن ندارند
وی تصریح کرد: دولت باید ملک هایی که در اختیار نهادهای دولتی به ویژه بانک ها است را 
به بازار مسکن تزریق کند، تا میزان زمین - مسکن و عرضه و تقاضا تعادل داشته باشد. البته 
بانک ها در حوزه مسکن وام نمی دهند، زیرا با توجه به کاهش نرخ سود وام مسکن از ۲۳ درصد 
به ۱۸ درصد رغبت بانک ها را برای سرمایه گذاری در حوزه ملک و آپارتمان را کاهش داده است.

  بانک ها در بازار مسکن بنگاه داری می کنند
این کارشناس مسکن با بیان اینکه بانک ها بنگاه داری می کنند، ادامه داد: طی یک دهه اخیر 
بانک ها به سپرده مشتریان خود تا متوسط ۳۰ درصد سود بانکی دادند و با سپرده ها حجم 
زیادی ملک و املاک خریداری کردند، این روند نقطه عطفی برای گرانی مسکن بود، به عبارت 

دیگر سیاست گران شدن ملک در پی خرید مسکن توسط بانک ها در کشور شکل گرفت.

  ۳۷ میلیون مترمربع زمین دارایی بانک ها است
وی تاکید کرد: طبق آمار رسمی سایت کودال منتهی به سال ۱۳۹۹، در داخل ایران حدود 
۳۷ میلیون متر مربع دارایی زمین و ملک آپارتمان های بانک ها است، در انتهای سال ۱۳۹۳ 
بر اساس ماده ۶۷ قانون رفع موانع ارتقای نظام مالی، بانک ها مقرر شدند تا در سه سال و طی 
هر سال ۳۳ درصد دارایی های خود را از جمله ملک، زمین و مازاد را واگذار کنند، که در زمینه 

هیچ اتفاقی رخ نداد.
این کارشناس بازار مسکن ادامه داد: علاوه بر ناترازی که هم اکنون در بازار مسکن به چشم 
می خورد، یک ناترازی دیگر در عملکرد بانک ها به ویژه بانک مرکزی وجود دارد که اخیراً رئیس 
بانک مرکزی هم در راستای تسهیلات مسکن اعلام کرد که اگر تسهیلات بخش مسکن را 

پرداخت کنیم، تورم زا خواهد بود.

 با شعار بازار مسکن کنترل نمی شود
غیبی یادآور شد: در حال حاضر بیشتر پاساژهای نوساز توسط بانک ها انجام 
می شود، در نتیجه بنگاه داری بانک ها موجب آسیب رسیدن به بازار مسکن خواهد 
شد. دولت نباید در حوزه مسکن شعاری برخورد کند و باید آنچه که با واقعیت تطابق 
 را مورد بررسی قرار دهد، عوامل ناترازی در حوزه بازار مسکن را شناسایی کند تا این

 بازار به سمت رونق جهش یابد.

سعیده محمد -   ایده روز  |  خرید ملک توسط بانک ها نقطه عطفی برای گرانی مسکن بود، در نتیجه بنگاه داری بانک ها موجب 
آسیب رسیدن به بازار مسکن خواهد شد.

بانک ها عامل »گران شدن ملک« هستند

دولت باید هرچه 
سریع تر برنامه های 

مسکنی خود را تدوین 
کند، تا بتواند قدرت 

کنترل کردن بازار 
مسکن را در دست 

بگیرد.

ده
چکی

رضایت مردم اساس کار دولت وفاق ملی

آیا ورود خودرو در بورس باعث ایجاد رانت می شود؟

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ماموریت اصلی معاونت اشتغال 
تنظیم گری فرابخشی حوزه اشتغال کشور در هماهنگی با همه دستگاه های 

متولی در این حوزه است.
 احمد میدری در آیین تودیع و معارفه معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت کار رضایت افکار عمومی و مردم را اساس کار دولت وفاق ملی دانست 
و گفت: اقدامات و برنامه های دولت باید بر سفره و معیشت مردم تغییرات 

ملموس ایجاد کند. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی قدرت سازماندهی بالا را مهم ترین عامل 
موفقیت مدیران و رهبران در بخش دولتی و خصوصی عنوان و اضافه کرد: 
مهمترین شرط موفقیت در بازار کار و اشتغال توان سازماندهی بالا و بهبود 
همکاری و هماهنگی فرابخشی در بین دستگاه های اجرایی مرتبط مانند وزارت 

صمت، اقتصاد، کار و سازمان برنامه و بودجه و... است.  
میدری گفت: تهیه دقیق اطلاعات شفاف و تنظیم نقشه راه بازار کار 

مهم ترین راهبرد دولت چهاردهم  در بخش اشتغال خواهد بود. 
سید مالک حسینی-معاون جدید توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در این نشست گفت: مهم ترین ماموریت خود را در معاونت 
توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار در دولت چهاردهم معیشت پایدار و 
رفاه مناسب مردم می دانم. او با بیان حفظ و تسریع روند کاهشی نرخ بیکاری 

در دستور کار این معاونت خواهد بود، افزود: در شرایط فعلی وضعیت بازار 
در کشور سهم صنایع کوچک و بزرگ در حالت برابری قرار دارد. حسینی 
استراتژی اصلی حوزه اشتغال  را نگه داشت سرمایه های کلان در بازار کار 
عنوان و تصریح کرد: فرایند تشکیل سرمایه در دهه اخیر کشور نشان می دهد 

باید تاکید اساسی را بر توسعه اعتبارات خرد و صنایع کوچک گذاشت.
وی گفت: در حوزه برنامه ریزی و طراحی سیاستگذاری اشتغال در کشور 
به اشباع نظری رسیده ایم که با توجه به شرایط موجود حلقه مفقود توسعه 
اشتغال در کشور را باید در اصلاح فرایندهای اجرا و عمل جست و جو کرد.   

حسینی قدرت سازماندهی و اتحاد و همدلی سازمانی را گره گشای 
اشتغال کشور دانست و گفت: وزارت کار در دولت چهاردهم نقش تسهیل و 
تنظیم گری بازار کار و اشتغال کشور و همکاری و هماهنگی های فرابخشی 

را تبیین خواهد کرد. 
محمود کریمی بیرانوند- معاون سابق این معاونت هم در این نشست به 

ارائه گزارشی از عملکرد معاونت اشتغال در دولت سیزدهم پرداخت. 
 در پایان این نشست وزیر کار با قدردانی از زحمات معاون سابق اشتغال، 
حکم » سید مالک حسینی« به عنوان معاون جدید توسعه کارآفرینی و اشتغال 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی  را به او تقدیم کرد.
-سید مالک حسینی- متولد سال ۱۳۵۸ و دارای تحصیلات عالی در مقطع 
دکتری مدیریت دولتی -  منابع انسانی است. از جمله سوابق مهم اجرایی وی 
می توان به عضویت موظف هیات مدیره صندوق بازنشستگی بانک ها، نایب 
رییس هیات مدیره شرکت سرمایه گذاری غدیر، عضو هیات مدیره و مدیرعاملی 
سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران و مشاور وزیر 
و ریاست مرکز اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی اشاره کرد.حسینی 
پیش از این نیز به عنوان دبیر شبکه ملی سازمان های غیردولتی جوانان، ریاست 
شورای خانه سازمان های غیر دولتی و دبیر اجرایی شبکه بین المللی اشتغال 

برای جوانان در بخش غیردولتی به فعال بوده است.

با توجه به صحبت های اخیر وزیر صمت مبنی بر مخالفت با عرضه خودرو 
در بورس کالا، در نبض بورس پرونده ای در این خصوص باز کرده ایم که قرار 
است نظر موافقان و مخالفان عرضه خودرو در بورس را در جهت رسیدن به 
یک راه حل مشخص مطرح کنیم. مسیح فرزانه، کارشناس صنعت خودرو در 

گفت وگو با نبض بورس در این رابطه توضیحاتی داد.
 مسیح فرزانه، کارشناس صنعت خودرو در رابطه با مخالفت وزارت 
صمت با عرضه خودرو در بورس گفت: این که وزارت صمت مخالف عرضه 
خودرو در بورس است جای خوشحالی و نشان از منطق و شناخت کامل 
از فاکتور هایی مثل عرضه و تقاضا و بازار دارد و بنده هم مخالف عرضه 
خودرو در بورس هستم. زیرا از ابتدای سال ۱۴۰۰، دو روش غیرکارشناسی 
و غیرعلمی مثل عرضه خودرو در سامانه و بورس به صنعت خودرو و بازار 
آن و همچنین، به مصرف کننده تحمیل شد و علاوه بر این، می بینیم 
که در ۳ سال گذشته، عرضه خودرو بین سامانه و بورس و خودروساز 
به طور دائم پاس کاری شده است و هم چنان پاس کاری می شود. البته 
 خوشبختانه، اخیراً عرضه خودرو در سامانه کنار گذاشته شده است

 و امیدوارم دیگر برنگردد. چون این پاس کاری شدن خودرو فقط مردم را 
بلاتکلیف کرده و به صنعت خودرو و بازار آن در کشور و همچنین، جیب 
مصرف کننده ضرر و زیان بیشتری را تحمیل کرده است؛ بنابراین خیلی خوب 
است که وقتی می خواهیم چنین تصمیماتی را در کشور بگیریم توجه کنیم 
آیا این تصمیمات برای مردم کمک کننده هستند و کالا با قیمت مناسب تر 
و در زمان مناسب به دست آن ها می رسد یا قرار است یک باری به دوش 
مشکلات گذشته اضافه کند؟ چون در این ۳ سال گذشته شاهد آزمون و 
خطا های زیادی در صنعت خودرو بوده ایم و اگرچه بنده و همکارانم از ابتدا، 

با عرضه خودرو در سامانه و بورس مخالف بودیم ولی به آن ها توجهی نشد و 
این روش ها پیاده شدند. اما دیدیم که مصرف کننده را تحت فشار زیاد قرار 

دادند و اذیت کردند.
مسیح فرزانه تأکید کرد: عملًا بورس ها در همه جای دنیا؛ از بورس 
فرانکفورت و توکیو گرفته تا نیویورک، محلی برای عرضه کالای خرد در مقیاس 
کلان هستند و هیچ زمانی شاهد فروش خودرو در چنین بورس هایی نیستیم؛ 

چراکه در هیچ جای دنیا خودرو در بورس فروخته نمی شود. 
این کارشناس صنعت خودرو اشاره کرد: اگرچه در کشور ما خودرو، کالای 
کاملًا سرمایه ای است و در طولانی مدت هم، به واسطه اقتصاد سیاسی و 
شرایط سیاستگذار، سرمایه ای خواهد ماند ولی در کشور، این روش برعکس 
شد و کالای کلان و سرمایه ای در مقیاس خرد و در زمان های نامشخص 
عرضه شد و این روش به طور کامل، نقطه مقابل اقتصادی است که در دنیا 
در حال اجراست و طبعاً مشخص است که ایجاد رانت در بازار می شود و عملًا 

به بازار خودرو نوسان داده ایم. 
مسیح فرزانه تصریح کرد: در طول سه سال گذشته، هر بار که سامانه و 
بورس باز و بسته شده اند به بازار خودرو نوسان داده اند. در نتیجه، با وجود 
این که برخی از عزیزان معتقد هستند که بورس به کشف قیمت کمک 
می کند ولی باید گفت که هیچ کمکی نمی کند بلکه فقط توزیع رانت می کند. 
 به همین دلیل، اگر در طول چند سال گذشته، به تعداد عرضه خودرو در

 بورس نگاه کنیم همه به شکل خُرد و تکه تکه بوده اند و به هیچ عنوان به 
تعداد کلان نبوده اند. 

همیشه باید کشف قیمتی در کف بازار اتفاق بیفتد که با شریان حیاتی 
ناشی از اقتصاد و تورم واقعی موجود تناسب داشته باشد؛ بنابراین اگر این 
فاکتور ها را در کنار هم درنظر بگیریم متوجه خواهیم شد که بدون شک، 
اقتصاد ما به واسطه تحریم ها و نبود مدیریت، مهجور و ضعیف شده است و 
همه ما با تمام وجود، این موضوعات را لمس می کنیم ولی این موارد نباید 
دلیلی بر این باشند که به یکباره و با تصمیمات آنی، به سمت مسیر هایی 
برویم و روش هایی را مورد استفاده قرار دهیم که در دنیا وجود نداشته است 
و ندارد و فکر کنیم که ما می توانیم از این مسیر ها و روش ها نتیجه بگیریم 

و درواقع، اینطور نیست. 
این کارشناس صنعت خودرو عنوان کرد: شالوده ها و بنیان های اقتصاد 
سیاسی، بازار و خودرو به طور کامل مشخص هستند و در همه جای دنیا به 
یک شکل پیش می روند و ما نمی توانیم این موارد را برعکس پیاده کرده و 
فکر کنیم در این صورت نتیجه مطلوبی را بدست خواهیم آورد. زیرا نتیجه 
آن، شرایط فعلی را به بار خواهد آورد که عملًا فاصله قیمت کارخانه تا رانت 

کف بازار یک خودروی پرفروش ثبت نامی داخلی ۲۰۰-۲۵۰ درصد است.

     تکمیل سامانه املاک معطل سازمان ثبت احوال است
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: برای حل معضل 
مسکن در کلانشهرها علاوه بر ساخت مسکن باید بتوانیم به عرضه خانه های 

خالی نیز اقدام کنیم که راهکار آن سامانه املاک و اسکان است.
هادی محمدپور، نماینده گناباد و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی، درباره چالش های موجود در سامانه املاک و اسکان و ضرورت همکاری 
سایر دستگاه ها با این سامانه گفت: بازار مسکن یکی از بزرگترین چالش های 
اقتصادی کشور است و در حال حاضر، عدم تعادل در عرضه و تقاضا، به افزایش 

قیمت ها و نارضایتی مردم منجر شده است.
محمدپور با اشاره به وضعیت فعلی بازار مسکن، اظهار داشت: بسیاری از اقشار 
کم درآمد قادر به تأمین مسکن مناسب نیستند و این مسئله، فشار بیشتری 
به خانواده ها وارد می کند. این ناترازی در عرضه و تقاضا نیاز به بررسی و ارائه 
راهکارهای اساسی دارد که یکی از اصلی ترین موارد آن مربوط به شناسایی و 

عرضه خانه های خالی است.
وی افزود: یکی از مشکلات اصلی در این بازار، عدم وجود اطلاعات شفاف 
درباره املاک است. ما نیاز داریم تا سامانه املاک و اسکان تکمیل شود که 
اطلاعات مربوط به املاک و شرایط آن ها را به طور شفاف مشخص گردد تا 
شاهد عرضه خانه های خالی باشیم. در این راستا باید دستگاه ها همکاری لازم 

را با سامانه املاک و اسکان داشته باشند.
محمدپور اضافه کرد: سازمان ثبت احوال تاکنون در این زمینه همکاری لازم 
را نداشته و اطلاعات پایگاه جامع جمعیتی کشور یعنی سامانه خانوار را در اختیار 
سامانه املاک و اسکان قرار نداده است و این اتصال هر چه زودتر باید برقرار و 

اطلاعات تمام خانوارها باید در اختیار این سامانه قرار بگیرد.
این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: شکاف موجود بین قیمت مسکن و 
درآمد خانوارها به گونه ای است که عملًا بسیاری از افراد از خرید مسکن ناامید 
شده اند. باید به گونه ای عمل کنیم که توان خرید مردم را افزایش دهیم. در 
این راستا، برای حل معضل مسکن در کلانشهرها علاوه بر ساخت مسکن باید 
بتوانیم به عرضه خانه های خالی نیز اقدام کنیم که راهکار آن سامانه املاک و 
اسکان است؛ بنابراین تکمیل سامانه املاک و اسکان، مهم ترین اقدام دولت در 

زمینه عرضه خانه های خالی به بازار مسکن.
محمدپور همچنین بر اهمیت نظارت بر بازار مسکن تأکید کرد و گفت: نظارت 
بر فعالیت های بازار مسکن می تواند به جلوگیری از بروز فساد و سوءاستفاده ها 
کمک کند. ما باید با همکاری دولت، باید به تکمیل سامانه امااک و اسکان 
بپردازیم تا بتوانیم بر روند بازار نظارت داشته باشیم و از افزایش غیرمنطقی 

قیمت ها جلوگیری کنیم .

  جزئیات تصمیمات جدید برای رفع تعهد ارزی از محل ورود 
موقت اعلام شد

مصوبات جدید کارگروه بازگشت ارز صادراتی درباره مسدود کردن دسترسی 
به پرونده هایی که مهلت ایفای تعهد آنها سپری شده و جزئیات تصمیمات جدید 

برای رفع تعهد ارزی صادرات حاصل از ورود موقت ابلاغ شد.
 کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات در مصوبه جلسه بیست و ششم خود، 

جزئیات ایفای تعهدات ارزی از محل ورود موقت را اعلام کرد.
بر اساس اعلام کنفدراسیون صادرات ایران دسترسی به پروانه های صادراتی 
سال ۱۴۰۲ به منظور بازگشت ارز صادرات طبق تمامی روش های اعلامی 
کارگروه بازگشت ارز بدون در نظر گرفتن میزان رفع تعهد تا سقف ۱۵ ماه، 
ایجاد خواهد شد و جهت برخورداری از معافیت های مالیاتی امکان صرفاً برای 
پرونده های دارای مهلت قانونی ۱۵ ماه تا پایان آبان ماه در سامانه ها ایجاد 

خواهد شد.
دسترسی به پروانه های صادراتی که مهلت ۱۵ ماهه آنها به پایان رسیده، در 

تمامی سامانه ها مسدود می کردند.
همچنین در خصوص صادرات سال ۱۴۰۳ از محل ورود موقت، که تشریفات 
گمرکی محموله های صادره با قبض انبار انجام نشده نیز این حکم نافذ است و 
ارسال پرونده از سوی گمرک ورود موقت کننده، تا پایان بهمن ۱۴۰۳ امکان پذیر 
خواهد بود و گمرک پس از بررسی حداکثر تا پایان سال ۱۴۰۳ امکان ارسال 

پرونده ها به بانک مرکزی را خواهد داشت.
اطلاعات پروانه های صادراتی مربوط به صادرات سال ۱۴۰۲ از محل ورود 
موقت که اطلاعات آنها به بانک مرکزی صادر نشده است، حداکثر تا پایان روز 
۱۵ دی ماه ۱۴۰۳ امکان پذیر است؛ ضمن اینکه مهلت ارسال درخواست این 
دسته از صادرکنندگان به گمرک ورود موقت کننده تا پایان ۱۵ آذرماه جاری 

خواهد بود و این مهلت تمدید نمی شود.

  ثبت رکورد ۳۰۰ درصدی اسقاط خودروهای فرسوده در کشور
 رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۲۳۷ 
هزار دستگاه خودرو اسقاط شده که در مقایسه با مجموع سال گذشته ۳۰۰ 
درصد رشد داشته است.به گزارش از ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل، »مهران 
سالاریه« امروز )سه شنبه( اظهار داشت: اسقاط خودرو در سال ۱۴۰۲ در مقایسه 
با مجموع چهار سال قبل از آن که ۵۷ هزار خودرو اسقاط شده بود، با رشد ۲۵ 
درصدی به ۷۸ هزار دستگاه رسید.وی گفت: رکورد اسقاط خودروهای فرسوده 
با ۳۳۰ هزار دستگاه خودرو مربوط به سال ۱۳۹۳ است که تلاش می کنیم تا 
پایان سال جاری این رکورد را بشکنیم.این مسئول درباره صرفه جویی سوخت 
ناشی از اسقاط خودروهای فرسوده، خاطرنشان کرد: از فروردین ۱۴۰۲ تا ۳۱ 
شهریور ۱۴۰۳ اسقاط خودروهای فرسوده بیش از ۲ میلیارد لیتر صرفه جویی 
در مصرف سوخت به همراه داشته است.وی با اشاره به شیوه جدید جایگزینی 
خودروهای فرسوده که از دو ماه پیش آغاز شده است، افزود: ۲۷ هزار متقاضی 
اسقاط خودروهای فرسوده در طرح جایگزینی ایران خودرو و سایپا شرکت کرده 
اند، به طوری که مبلغ گواهی اسقاط از خودروی مورد نظر کسر شده و بقیه مبلغ 
خودرو توسط متقاضی به حساب خودروساز واریز می شود که این طرح برای 
نخستین بار انجام شده است.سالاریه ادامه داد: از ۲۷ هزار متقاضی جایگزینی 
خودروهای فرسوده این دو شرکت، حدود ۹ هزار نفر فراخوان شده اند که 
پذیرش هفت هزار و ۲۰۰ نفر از آنان در مراکز اسقاط کشور قطعی شده است.

 دولت ۶۰۶ هزار میلیارد تومان مالیات در ۷ ماه گرفت
با توجه به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، در هفت ماهه سال  جاری بالغ 

بر ۶۰۶ هزار و ۵۴۲ میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده است.
 بر اساس آخرین گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، در هفت ماهه سال  
جاری بالغ بر ۶۰۶ هزار و ۵۴۲ میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده است. 
از مجموع درآمدهای وصولی، حدود ۱۸۲ هزار میلیارد تومان )معادل ۳۰ درصد( 
از محل مالیات بر کالاها و خدمات بوده که ۱۴۷ هزار میلیارد تومان آن از محل 

مالیات بر ارزش افزوده وصول شده است.
از محل وصول درآمدهای مالیات و عوارض ارزش افزوده در هفت ماهه اول 
سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۸۸ هزار و ۷۴۸ میلیارد تومان مالیات و عوارض به حساب 
شهرداری ها، دهیاری ها، فرمانداری ها و ادارات کل امور عشایر سراسر کشور 

جهت توسعه و آبادانی کشور واریز شده است.
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در اجلاس ملی »پیشرانان صنعت و معدن کشور«، دکتر عبدعلی ناصری، مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، به عنوان مدیر جهادی و طلایه دار عرصه صنعت مورد 
تقدیر قرار گرفت.به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، این اجلاس روز سه شنبه، ۲۹ آبان ماه، با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، معاون هماهنگ کننده 
سازمان بسیج مستضعفین، رئیس سازمان بسیج مهندسین صنعت و معدن، و جمعی از مسئولان عالی رتبه کشور در سالن میلاد نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد.در این مراسم، 
به واسطه تلاش  برای تحقق شعار »ما می توانیم« و عمل به منویات مقام معظم رهبری در راستای شعار سال در توسعه نیشکر، تقدیر شد.شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، در 
سال جاری بالغ بر ۷۰۰ هزار تن شکر تولید خواهد کرد که گامی مهم در راستای خودکفایی کشور در تولید این محصول راهبردی به شمار می رود. افزون بر تولید شکر، این شرکت با 
تولید محصولاتی همچون الکل طبی، خمیرمایه، ام.دی.اف، خوراک دام و… به یکی از پیشران های اصلی تولید و توسعه اقتصادی در منطقه تبدیل شده است.تلاش های مستمر این 
مجموعه در مسیر تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و افزایش بهره وری، نام این شرکت را به عنوان نماد مدیریت جهادی و علمی در صنعت کشور ماندگار کرده است.اجلاس ملی پیشرانان 
صنعت و معدن کشور که به مناسبت هفته بسیج و باهدف نقش آفرینی صحیح و اصولی ظرفیت های دولتی و مردمی در پیشرفت صنعتی کشور برگزار شد، میزبان بیش از هزار بنگاه 

اقتصادی از سراسر کشور بود.

 تندیس »پیشرانان صنعت« به مدیرعامل توسعه نیشکر رسید/ توسعه نیشکر، پیشرو در تولید و توسعه اقتصادی

  دیدار رئیس و اعضای شورای اسلامی کلانشهر رشت با مدیر مخابرات 
منطقه گیلان

 مرجان عباس زاده | گیلان -به گزارش روابط عمومی 
مخابرات منطقه گیلان؛ مهندس حسنی مدیر مخابرات 
منطقه گیلان ضمن خیر مقدم به رئیس و اعضای محترم 
شورا ، به طرح هاب توسعه ای و در حال اجرای مخابرات 
منطقه اشاره کرد و افزود: با تلاش همکاران متعهد و خدوم 
مخابرات منطقه طرح های توسعه شبکه مخابراتی در بخش 
ثابت و سیار در حال اجراست که با تعامل و همکاری شورا و 

شهرداری در ایجاد سایت های BTS جدید در شهر رشت و رفع نیازهای ارتباطی 
شهروندان و مسافران بتوانیم خدمات بهتر و با کیفیت ارائه دهیم. این نشست در 
خصوص توسعه زیر ساخت ها ، ارتقاء سطح کیفی و کمی سرویس ها و توسعه شبکه 
فیبرنوری ، تملک زمین و احداث سایت های BTS جدید برای رفع مشکل آنتن 
دهی تلفن همراه شهروندان ، در راستای خدمت رسانی بیشتر و مطلوب تر به مشتریان 
تبادل نظر شد. در پایان دکتر کارگرنیا رئیس شورای شهر رشت نیز از تلاش های مدیر 
و کارکنان مخابرات منطقه قدردانی کرد و خواستار همکاری و تعاملات بین شورا و 

شهرداری با مخابرات جهت رشد چشمگیر خدمات ارتباطی در کلانشهر رشت شد.

  شهردار اصفهان خبر داد: ارائه »بسته جامع خدمات هوشمند« به 
شهروندان اصفهان تا پایان سال جاری 

شهردار اصفهان گفت: تا پایان سال جاری به شهروندان 
هدیه ای ویژه در قالب بسته جامع خدمات هوشمند ارائه 
خواهیم کرد که امیدواریم از تمام امکانات هوشمند موجود 
بهره برداری کامل داشته باشند. به گزارش اداره ارتباطات 
رسانه ای شهرداری اصفهان، علی قاسم زاده شامگاه 
یکشنبه بیست وهفتم آبانماه در فصل دوم برنامه تلویزیونی 
»اصفهان من«، هوشمندسازی خدمات شهرداری و 

حرکت به سوی شهر هوشمند را از مهم ترین رویکردهای دوره مدیریتی خود 
دانست و گفت: برای تحقق این هدف از همان ابتدا »میز هوشمندسازی« را 
تشکیل دادم که هر دو هفته یک بار جلسات آن به صورت منظم برگزار می شود. در 
این نشست ها با بررسی دقیق و گام به گام، فرایند هوشمندسازی را پیش می بریم 
و در بعضی موارد از نخبگان و دستگاه های خارج از شهرداری نیز دعوت می کنیم 
تا روند کار تسریع شود. وی آمادگی زیرساخت ها را از نیازهای ضروری در مسیر 
هوشمندسازی دانست و افزود: شهرداری اصفهان از نخستین نهادهایی است 
که در حوزه ایجاد زیرساخت های ارتباطی نظیر فیبر نوری قدم برداشته است، 
به عنوان مثال در دوره های قبل مدیریت شهری در فاز نخست حدود ۳۰۰ کیلومتر 
فیبر نوری در شهر راه اندازی شد و هم اکنون زیرساخت های مورد نیاز در حد 
مطلوبی برای بهره برداری آماده است. شهردار اصفهان به ارایه خدمات هوشمند 
در حوزه حمل ونقل به عنوان اقدام دیگر شهرداری اصفهان اشاره کرد و گفت: 
تحقق این طرح مشروط به آگاهی و توانایی شهروندان برای استفاده از خدمات 
هوشمند است که در این زمینه نه تنها شهرداری، بلکه رسانه ها نیز نقش مهمی 
در فرهنگ سازی و آموزش دارند. وی خاطرنشان کرد: تا پایان سال جاری نیز به 
شهروندان هدیه ای ویژه در قالب بسته جامع خدمات هوشمند ارائه خواهیم کرد 

که امیدواریم از تمام امکانات هوشمند موجود بهره برداری کامل داشته باشند.
قاسم زاده از تعامل با شرکت های دانش بنیان به عنوان رکنی مهم در روند تحقق 
هوشمندسازی یاد کرد و افزود: در شهرداری اصفهان با وجود انباشت داده های در 
حال افزایش، از جمله اطلاعات حسگرهای شهر، دوربین ها و داده های مرتبط با 
فرایندهای مختلف، یکی از غنی ترین منابع داده ای را در اختیار داریم که به زودی 
این مخازن اطلاعاتی به صورت باز در اختیار شرکت ها قرار می گیرد و انتظار می 

رود خروجی فعالیت های آن ها در رفع مشکلات شهری نقش مؤثری ایفا کند.
وی با اشاره به خدمات گسترده شهرداری در سامانه »اصفهان من« افزود: 
بیش از ۳۰۰ خدمت از سوی شهرداری به شهروندان ارائه می شود که با نگاه 
هوشمندسازی بازتعریف شده یا در حال بازتعریف است و تاکنون حدود ۴۰ درصد 
خدمات شهرداری در حوزه های مختلف همچون حمل ونقل، ترافیک، شهرسازی 

و فرهنگی به صورت غیرحضوری قابل دسترسی است.

   از رئیس اماکن برای همکاری در ساماندهی ناوگان عمومی شهر 
گرگان تقدیر شد

طی دیدار رئیس و مدیران سازمان حمل و نقل 
شهرداری گرگان با کارکنان اداره نظارت بر اماکن 
عمومی فرماندهی انتظامی گلستان،بابت تعامل و 
همکاری مطلوب در راستای ساماندهی ناوگان حمل 
و نقل عمومی،از رئیس و معاون این اداره تقدیر صورت 

گرفت.
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  به گزارش 

روابط عمومی سازمان حمل و نقل شهرداری گرگان،طی این نشست در 
خصوص بهبود عملکرد سرویس مدارس،جلوگیری از فعالیت خودروهای 
مسافربر شخصی،ساماندهی پیک های موتوری و نظم دادن به ایستگاههای 
تاکسی و اتوبوس بحث و تبادل نظر انجام شد. همچنین مقرر شد در راستای 
ساماندهی تاکسی تلفنی های سطح شهر گرگان گشت مشترک سازمان 
حمل و نقل و اداره اماکن طبق سنوات گذشته به صورت مستمر انجام گردد.

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر بر اینکه خانم رقیه رنجبریاوری به وکالت از طرف آقای امیرفضلی خانعلی 
زاده به شماره وکالت ۴۶۵۲۵ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۲۳دفترخانه ۱۴ اردبیل و 
برابر درخواست وارده به شماره ۱۰۰۲۸۸۴۹ تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۳ اعلام نموده 
است که سند مالکیت شش دانگ یکباب واحد خدماتی به شماره ۳۲۸۵۸ 
فرعی از ۷۵۴۴ اصلی واقع در بخش دو اردبیل که بشرح دفتر الکترونیکی 
به شماره ۱۴۰۰۰۵۳۰۳۰۰۱۰۰۳۳۷۶ بنام نامبرده ثبت و صادر شده است 
بعلت نامعلومی مفقود و پس از جستجوی کامل پیدا نشده و تقاضای سند 
مالکیت المثنی را نموده است لذا مراتب به کلیه دفاتر طبق  بخشنامه  شماره  
۱۴۰۳۸۰۰۰۳۱۸۴۰۰۰۳۰۲  تاریخ  ۱۴۰۳/۰۸/۲۶ابلاغ سپس در اجرای 
تبصره یک ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت موضوع یک بار در روزنامه پس از تاریخ 
انتشار این آگهی دلایل قانونی و یا اصل سند یا اسناد مالکیت را با اخذ رسید 
تسلیم این اداره نمایند بدیهی است پس از انقضای مدت مقرره و طی تشریفات 
قانونی سند المثنی بنام نامبرده صادر و تسلیم خواهد شد و سند اولیه از درجه 

اعتبار ساقط خواهد شد.
تاریخ انتشار:  ۱۴۰3/۰۸/3۰

فرصتعلی عابدی، رئیس ثبت و اسناد و املاک منطقه دو اردبیل
رونوشت:

*ریاست محترم ستاد اجرای فرمان حضرت امام )ره( جهت انتشار
*اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی اردبیل

آگهی تحدید حدود اختصاصی
برابر تقاضای کتبی متقاضی، تحدید حدود املاک ذیل واقع در بخش ۲۲- ارومیه 
روستای دیلزی پلاک ۵- اصلی حوزه ثبتی شهرستان پیرانشهر بموجب ماده ۱۴ 

قانون ثبت بعمل خواهد آمد.
۱-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۱۲۳/۸۵متر مربع تحت 
 پلاک ۳۰۷ فرعی از ۵ اصلی روستای دیلزی مورد تقاضای آقای سید انور 
سید محمدی بشماره ملی ۲۸۹۹۵۲۴۶۱۵ و آقای سید فیصل سید محمدی بشماره 

ملی ۲۸۹۹۵۲۴۶۲۳ برابر مدارک موجود در پرونده.
۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۷۱۶۰/۶۱متر مربع تحت 
 پلاک ۳۰۴ فرعی از ۵ اصلی روستای دیلزی مورد تقاضای آقای سید فیصل 
سید محمدی بشماره ملی ۲۸۹۹۵۲۴۶۲۳ و آقای سید انور سید محمدی بشماره 
ملی ۲۸۹۹۵۲۴۶۱۵ هر کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده.
۳-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۵۸۱/۸۴متر مربع تحت 
 پلاک ۳۰۳ فرعی از ۵ اصلی روستای دیلزی مورد تقاضای آقای سید فیصل

 سید محمدی بشماره ملی ۲۸۹۹۵۲۴۶۲۳ و آقای سید انور سید محمدی بشماره 
ملی ۲۸۹۹۵۲۴۶۱۵ هر کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده.
تاریخ تحدید حدود : ۱۴۰3/۱۰/2۴

لذا به اطلاع مالکین و مجاورین املاک فوق میرساند که در تاریخ تحدید حدود تعیین 
شده در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و کسانیکه به حدود یا حقوق ارتفاقی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ تحدید حدود لغایت ۳۰- روز اعتراض خود 
را در اجرای ماده ۲۰ قانون ثبت به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پیرانشهر 

تسلیم و رسید دریافت دارند.   شناسه ارشاد:۱۸۱۵۴۴۵
تاریخ انتشار ۱۴۰3/۰۸/3۰              شناسه نامه:3۸753۴۸
حبیب الهامی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر

                                               آگهي تحدید حدود عمومي منطقه ثبت اسناد و املاک مرکزی  اصفهان

پیرو آگهي هاي نوبتي قبلي و بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تحدید حدود رقبات ذیل بشرح : 

-املاک ومستغلات  واقع در بخش یک ثبت اصفهان 
۲۱۶۶/۴ –خانم نوری السادات امی زاده فرزند اکبر ششدانگ یک باب خانه پلاک شماره ۲۱۶۶/۴ واقع در بخش یک ثبت اصفهان که آکهی نوبتی اولیه بدست 

نیامده است .
روز تحدیدحدود:  ۱۴۰3/۰9/2۱

-املاک ومستغلات  واقع در بخش سه ثبت اصفهان 
۱۲۴۳ –آقای حسن جعفری فشارکی بشناسنامه ۵۸۷ فرزند جعفر و خانم خدیجه کاویانی فشارکی بشناسنامه ۴۱ فرزند حسن شش دانگ قسمتی از یک باب خانه 

پلاک شماره ۱۲۴۳ واقع در بخش سه ثبت اصفهان به مساحت ۵۸/۹۳ متر مربع .
روز تحدیدحدود:  ۱۴۰3/۰9/2۴

به ترتیب از ساعت ۹صبح شروع و به عمل خواهد آمد لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین اعلام   مي شود که در روز مقرر در محل ملک 
حضور بهم رسانند . چنانچه هر یک از صاحبان املاک و یا نماینده قانوني آن در موقع تعیین حدود حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ – قانون مذکور ملک آنها با حدود 
اظهار شده از سوي مجاورین تحدید خواهد شد اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک که در موعد مقرر حاضر نبوده اند مطابق مقررات ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورتمجلس تحدید حدود تا سي روز در ثبت محل پذیرفته خواهد شد لذا طبق تبصره دو ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده هاي معترض نسبت به 
تقاضاي ثبت و تحدید حدود) موضوع مواد ۱۶ و ۲۰ قانون ثبت( مي باید توسط معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتي با تقدیم دادخواست 

به مرجع ذیصلاح قضائي صورت پذیرد ./                  شناسه ارشاد:۱۸۳۰۳۷۴
تاریخ انتشار: ۱۴۰3/۰۸/3۰

                                                                                                                                                                                                  سید اسدالله موسوی :سرپرست منطقه ثبت اسناد واملاک  مرکزی اصفهان

استقرار صنایع بزرگ و های تک در گیلان برای 
اشتغال جوان متخصص و ماهر در استان

خلع ید عرصه صنعتی انجام شود؛ هم اکنون ۵۰ هکتار از این اراضی در مراحل 
دادگاهی است که پس از طی مراحل لازم  به چرخه باز می گردد. مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی گیلان با اشاره به احیای واحدهای تولیدی غیرفعال در گیلان 
گفت: در مدت اخیر، ۱۱۳ واحد صنعتی مجدداً راه اندازی شده اند و ۵۴ واحد که 

تحت تملک بانک ها بودند، به چرخه تولید بازگشتند.
محبوبی گفت: در گذشته به دلیل نبود منابع بسیاری از پروژه های راه، برق و 
تصفیه خانه کم و بیش رها شده بود که توانستیم پروژه های با پیشرفت فیزیکی ۱۰ 
تا ۵۰ درصد را تکمیل کنیم؛ با به روزرسانی قراردادها و تکمیل پروژه های نیمه تمام 
برق امروز به تمام تعهدات در حوزه برق عمل کردیم اما ناترازی برق مشکلی مجزا از 
این مقوله است. وی پروژه های برق رسانی در شهرک های صنعتی را یکی از اقدامات 
دانست و گفت: حتی برای حمایت از واحدهای صنعتی، ۵۰ درصد هزینه های تأمین 
برق اعم از فیدر، پست و خط انتقال را خودمان پرداخت کرده ایم. محبوبی با بیان 
اینکه یکی از معضلات استان گیلان بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی است، تصریح 
کرد: با توجه به سیاستهای گذشته، صنعت در استان گیلان بیشتر به سمت بسته 
بندی و واحدهای کوچک رفته که نیازمند جوانان متخصص نیستند و صنایع بزگ 
کمتری در گیلان سرمایه گذاری کرده اند. محبوبی تصریح کرد: برای فراهم کردن 
امکان استقرار شرکت های دانش بنیان در شهرک های صنعتی استان و حمایت از 
افراد نخبه و نوآور و دانش بنیان ۳۸۰ عرصه کارگاهی ۱۸۸ و ۲۰۰ متر مربعی آماده 
شده که ۶ واحد کارگاهی ۲۳۰ متری احداث و ۱۲ واحد نیز در مرحله احداث قرار 
دارد که بصورت اجاره ای در اختیار این شرکتها قرار خواهد گرفت. وی به احداث ۷ 
مدول تصفیه خانه ها طی سالهای گذشته در شهرکها و نواحی صنعتی استان اشاره 
کرد و گفت: این مدول ها در شهرک های صنعتی رشت، لاهیجان، نالکیاشهر لنگرود، 
لوشان و فومن احداث شده است و مدول تصفیه خانه شهرک صنعتی سپیدرود با 
۱۱۵ میلیارد تومان هم اکنون رسما آماده افتتاح و قابل بهره برداری است و بزودی 
کلنگ احداث مدول دوم این تصفیه خانه نیز بر زمین زده خواهد شد. این مسئول 
یادآور شد: با احداث تصفیه خانه فرآیند استقرار صنایع بزرگ در استان نیز هموار 

خواهد شد و پساب ها به چرخه صنعتی یا کشاورزی برمی گردند.
محبوبی در رابطه با وعده شرکت برق منطقه ای گیلان مبنی بر احداث نیروگاه 
خورشیدی در شهرک صنعتی لوشان نیز اظهار کرد: شرکت صاایران در این زمینه 
به وعده خودش عمل نکرد و زمین ۱۴ هکتاری از آنها پس گرفته شد تا در اختیار 
شرکت جدید قرار داده شود. وی با بیان اینکه هم اکنون ۴ متقاضی جدید برای 
احداث این نیروگاه اعلام آمادگی کرده اند، تصریح کرد: اسامی متقاضیان به 
ساتبا)سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری ایران( ارسال شده و منتظر طی 

اقدامات قانونی هستیم.

مرجان عباس زاده-گیلان |   مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان با تاکید بر اینکه اشتغال متخصصان در شرکتهای بزرگ، های تک 
و دانش بنیان محقق می شود، تصریح کرد: با ورود چند شرکت بزرگ و قدرتمند طی یکی دو سال آینده خبرهای خوبی در راه است.

برگ سبز و سند خودرو سواری پراید مدل ۱397 رنگ سفید شماره 
موتور26939۱6 شماره شاسیS۱۴۱22۸7۸۸۰9۴۰ شماره پلاک۴9-
93۸ط9۴ بنام مرجان نیک فرجام شماره ملی ۴25۱3۰75۴2 محل صدور 

کهگیلویه مفقودو فاقد اعتبار می باشد

مهدی محبوبی مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان در نشست خبری با بیان اینکه شرایط اقلیمی گیلان موجب شده هزینه اجرای زیرساخت ها 
در این استان بسیار افزایش یابد و روند تکمیل پروژه ها نیز زمان بیشتری به خود اختصاص دهد، اظهار کرد: مهمترین اصل در جذب سرمایه گذار وجود 
زیرساختهای مناسب در شهرک های صنعتی است و در همین راستا یک همت برای اجرای پروژه های زیرساختی در هزینه شد. مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی گیلان با تاکید بر اینکه هدف اصلی ما ایجاد زیرساخت های استاندارد و قابل اطمینان برای سرمایه گذاران است، بیان کرد: سرمایه گذار 
بدنبال سود و منفعت است با توجه به این رویکرد در نواحی صنعتی شهرستانها ورود کرده و برنامه ای تدوین کردیم که با استفاده از روش های مختلف 
بتوانیم منابع مالی پروژه های زیرساختی را در شهرک ها و نواحی صنعتی تامین کنیم. محبوبی با بیان اینکه طی سالهای ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲ این شرکت 
در ایجاد زیرساختها یکهزار و هشت درصد رشد داشته است، افزود: در شهرک های صنعتی استان گیلان یکهزار و ۳۰ واحد تولیدی دارای پروانه بهره 
برداری مستقر هستند که از این تعداد ۸۳۸ واحد معادل ۸۲ درصد فعال هستند. وی تصریح کرد: بزودی در کمیته ای سه جانبه متشکل از دادگستری، 
استانداری و شرکت شهرک های صنعتی در رابطه با افرادی که به تعهدات خود پایبند نبوده اند اقدام کرده تا اقدامات لازم در راستای فسخ قرارداد و 

اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان اصفهان

                               آگهی مزایده عمومی فروش تعدادی وسایل نقلیه موتوری زمینی شهرداری یاسوج      آگهی مزایده عمومی فروش تعدادی وسایل نقلیه موتوری زمینی شهرداری یاسوج 
شهرداری یاسوج  به استناد ماده۲۸ آیین نامه مالی معاملاتی شهرداریها برابرصورتجلسه شماره ۱۲۵/۲۸۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۰ هیئت مدیره سازمان آتش نشانی ،  بند۳صورت جلسه شماره۱۷۷ مورخ  ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ شورای 
اسلامی شهر یاسوج  و صورتجلسه شماره ۱۲۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰  کارگروه تطبیق فرمانداری  در نظر دارد تعدادی وسایل نقلیه موتوری  )طبق جدول ذیل( خود را به اشخاص و شرکتهای  حقیقی و حقوقی واجد شرایط  
که بیشترین قیمت را پیشنهاد دهند از طریق مزایده  عمومی  بصورت فروش واگذار نمایند . لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه ستاد به آدرس الکترونیکی www.setadiran.ir  مراجعه،  اسناد 
را دریافت و بارگزاری نمایند. شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سازمان آتش نشانی شهرداری یاسوج واقع در بلوار امام خمینی )ره( روبروی اداره کل سازمان تامین اجتماعی  مراجعه و یا با شماره 

تلفن ۳۳۳۵۰۳-۰۷۴۱ و یا شماره همراه ۰۹۱۷۷۴۱۱۷۵۰ آقای رستمی مدیر سازمان آتش نشانی شهرداری تماس حاصل فرمایند .

مدل شماره سریال توضیحات نوع وسیله نقلیه ردیف
)سال 
ساخت

مبلغ ضمانت نامه شرکت در قیمت پایه به ریالقابلیت شماره گذاری
فرایند ارجاع کار به ریال

دستگاه دکل بالابر۱
 FAL۲۵۰۰لجوربا نوع 

  LIFTING

متعلق به سازمان آتش نشانی یاسوج که روی کفی کامیون 
سنگین نصب می شود  بدون در نظر گرفتن قیمت کامیون 

دستگاه نیاز به اورهال دارد و به ۳۹۱۰۱۹۸۱۱۳۹۱
عهده برنده مزایده می باشد قیمت 

پایه دکل بالابر به تنهایی 

 ۲۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰۱/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰

متعلق به سازمان آتش نشانی یاسوج  بدون نصب بر روی موتور پرکینز ۶ سیلندر 2
خودرو 

۶۳۰۷۸۷B--- به تنهایی بدون نصب بر روی
خودرو

           
  ۱/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰

۷۰/۰۰۰/۰۰۰

۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰۱۰/۰۰۰/۰۰۰نیاز به تعمیر دارد ----متعلق به سازمان آتش نشانی یاسوجگیربکس خودروی ی مبارز3

موتورسیکلت تریل ۴
پیشرو۱۵۰ سی سی ایکس 

ال رنک مشکی 

۵۷۱/۱۱۳۲۴ شماره پلاک انتظامی و متعلق به سازمان آتش نشانی یاسوج
۸۱۶۰۱۷۶۱ شماره موتور و شماره تنه 

 ۹۰۴۲۵۰۳

۱۳۹۰-----۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰۱۷/۵۰۰/۰۰۰

*       مهلت دریافت اسناد مزایده : از تاریخ2۸ /۰۸ / ۱۴۰3  تا ساعت ۱۴ مورخ ۰9/۰3 /۱۴۰3  می باشد .
          *       محل دریافت و تحویل اوراق  مزایده : سامانه ستاد به آدرس الکترونیکی

 www.setadiran.ir می باشد .
        * مهلت ارسال و تحویل  پیشنهاد ها : تا پایان وقت اداری مورخ ۱3/ ۰9 / ۱۴۰3  ساعت ۱۴ می باشد .

*  مبلغ تضمین  شرکت در فرایند ارجاع کار5 % قیمت مبلغ پایه می باشد که می بایست به صورت ضمانت 
نامه بانکی و یا فیش واریزی به شماره شباحساب ir۱2۰6۱۰۰۰۰۰۰۰7۰۰79297۱296 نزد بانک شهر بنام 
شهرداری یاسوج  اخذ و  بعد از بارگذاری در سامانه به صورت حضوری قبل از اتمام مهلت قانونی به دبیرخانه 

شهرداری حضوراً تحویل و رسید دریافت گردد.
 *زمان بازگشایی پیشنهادات   ساعت ۱۰ صبح/ عصر روز چهارشنبه تاریخ  ۱۴ / ۰9 /۱۴۰3  محل سالن 

اجتماعات شهرداری می باشد.
*کلیه اسناد بارگذاری شده ) بغیر از ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار ( در زمان انعقاد قرارداد می 

بایست به شهرداری ارائه گردد و با اسناد بارگذاری شده مطابقت داشته باشد .
*برنده مزایده پس از برنده شدن می بایست  ظرف ده روز کاری تمام مبلغ پیشنهادی ، ارزش افزوده ، 

هزینه کارشناسی و آگهی را نقداَ به حساب 7۰۰793532527 نزد بانک شهر بنام سازمان آتش نشانی  
شهرداری یاسوج واریز و فیش  واریزی را تحویل امور قرارداد های شهرداری نماید و بعدا نسبت به تحویل 
و بارگیری اقدام نماید در غیر این صورت ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار ضبط و مزایده به نفر 

دوم واگذار می گردد .
     * شهرداری در رد یا قبول هریک یا کلیه پیشنهادات مختار است .

     * کلیه کسورات قانونی  ، هزینه درج آگهی و هزینه کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.
      * سایر شرایط و برگ پیشنهاد قیمت در سامانه درج گردیده است  .  

     * شرکت کننده جهت دریافت اسناد مزایده از سامانه  مبلغ  2.۰۰۰.۰۰۰ریال  به حساب 7۰۰79297۱5۸5  
بنام شهرداری یاسوج نزد بانک شهر از طریق سامانه واریز نمایند.

     * کلیه مراحل مزایده  اعم از دریافت ، تحویل اسناد و بازگشایی از طریق سامانه ستاد به آدرس 
الکترونیکی www.setadiran.ir  انجام میگیرد.

                                                                                                                                                                             کیوان آشنا 
                                                                                                                                     شهردار یاسوج
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1403/08/30

شماره 2055

 
10291029

. 

گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 3580201476  و کارت نظام وظیفه وکارت بانک ملی  به نام ادهم سرکوری 
فرزند جما در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 35 و کارت ملی به شماره 3992377946به نام زهرا گلشنی اخلاص فرزند حجت اله در تاریخ 
 1403/8/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10311031

کارت ملی و گواهی نامه پایه سوم  به شماره ملی 3950305831به نام سمانه سیف فرزند عزیزالله در تاریخ 
 1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3950238263به نام اشکان جلالوند فرزند اسماعیل در تاریخ  1403/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شماره 5760000438به نام ابوالفضل شمشیربند فرزند عید علی در تاریخ 1402/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0041874129به نام عباسعلی سبزی فرزند سبزعلی در تاریخ 1403/8/27 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10951095

کارت ملی به شماره 4839940932 و شناسنامه به شماره 3512به نام فرامرز کیاپاشا فرزند فریبرز در تاریخ 
 1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 4432803584به نام سیدعلی محمد حیدری علی اباد فرزند 
سیدمحمد در تاریخ  1403/8/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2140955757 و کارت های بانکی صادرات، کشاورزی به نام عباسعلی رنجبر 
فرزند ابوالحسن در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15021502 

کارت ملی به شماره 2297658761به نام زیبا مومنی فرزند محمد علی در تاریخ 1403/5/7 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2432584643به نام شهربانو کشتکار فرزند فرهاد در تاریخ  1403/4/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

شناسنامه به نام سحر آذریان فرزند عادل در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

17117421711742
کارت و برگ سبز وسیله نقلیه به شماره پلاک 16ک669 ایران59 به شماره شاسی
N3HKTAD2CEEP17717و شماره موتورMT4A2W9413Bنوع وسیله نقلیه تراکتور کشاورزی

ITMتیپ475رنگ قرمز روغنی مدل1393 نوع سوخت گازوییل ظرفیت75HPبه نام صاحب سند مظفرسمیعی 
پاقلعه فرزند حجت در تاریخ1403/03/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 
18661866

کارت ملی به شماره 5699888012به نام سمیه قاضی جیردهی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1403/8/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20122012

کارت ملی به شماره 2279718197به نام جواد اسماعیل زاده فرزنداسماعیل  در تاریخ 1403/8/23 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

کارت ملی به شماره 4911479541به نام عباس نورخیریان فرزند بیاض در تاریخ 1403/8/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه شماره پلاک 885ط43 ایران 50 و شماره شاسی NAS821100L1285691 و شماره 
موتور M15/9054977 به نام زهرا کریمی فرزند عزت الله در تاریخ 1403/8/18 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
     

20142014
کارت ملی به شماره 0075843341 و گواهینامه ودسته چک وسند منزل به نام حسین ایروانی فرزند اسماعیل در 

تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0590514008 وکارت دانشجویی به نام سیدپارسا صفی زاده فرزند سیدمحسن در تاریخ 
1403/5/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0082765901 وگواهینامه موتور وماشین پایه 2 به نام آرش رحیمی فرزند عباس در تاریخ 
1402/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 659002495به نام نگار قاسمی فرزند ابوالحسن در تاریخ 1403/2/22 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0025263374 وگواهینامه پایه 2 وکارت دانشجویی وکارت سوخت وکارت وسیله نقلیه به 
شماره شاسی NAAP03EE1KJ320020 وشماره موتور 182A0055957وشماره پلاک 72ط848 ایران 
60به نام محمدمهدی بیات فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/8/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5209739198به نام عبدل جلیلی راد فرزند حسین در تاریخ  1403/8/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3300089425به نام عباس عواطفی دلیر فرزند علی در تاریخ  1403/8/18مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0012563684به نام زینب اسمعیلی فرزند رضا در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0067222803 وشناسنامه وکارت نظام وظیفه و)بیمه عمرپاسارگادمانی حبشی( وگواهینامه به 
نام مهدی حبشی فرزند انعام در تاریخ  1403/8/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1653013125به نام رضا صبری اوغانی فرزند رحیم در تاریخ  1403/8/26مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

شناسنامه به شماره ملی 0481334556به نام مهشید نادری فرزند محمد در تاریخ 1403/7/28 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی و گواهینامه پایه سه به شماره 0421973285به نام حامد تاجیک فرزند محمد در تاریخ 1403/8/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021664897به نام محمدحسین اکبری شادباد فرزند کاظم در تاریخ 1403/8/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

برگ سبز وسیله نقلیه  به شماره شاسی NATFBABU6N1013905 و شماره موتور  
MVME3T10AHN015211 وبه شماره پلاک 27 و 761 ایران 55با شماره ملی 0068045123به نام 

سیدجعفر موسوی فرزند سیدقاسم در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 20842084
کارت ملی به شماره 0019985746به نام امیرحسین طالبی فرزند ابوالفضل  در تاریخ 1403/8/27 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پابه 3 به شماره 0150605080 و کارت ملی به شماره 0150605080به نام مدیا سادات موسوی فرزند 
سیدامیرعباس  در تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087 

کارت بانکی  سپه و ملت   و کارت وسیله نقلیه موتور سیکلت به شماره پلاک 76535ایران 327  به نام روح اله 
انوری چرخلو فرزند صفر کدملی 4390524445در تاریخ  1403/7/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

20902090
گواهینامه پایه دوم به شماره 71256693947 و کارت ملی به شماره 1602494657 و کارت وسیله نقلیه به شماره 
IRFC891VEU4611030 و نام خودرو پژو 405 و رنگ خودرو خاکستری  و مدل وسیله نقلیه 89 و شماره پلاک 
ایران 25 _544 ق 35 و شماره شاسی NAAM11CA9AK611030 و شماره موتور 12489000104 و نام 
صاحب سند احمد صمدی  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام احمد صمدی فرزند علی  در تاریخ 1403/8/23 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2003174265به نام مهدی نورایی فرزند حمید رضا  در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0068544642به نام علیرضا صابری قمی فرزند سعید در تاریخ 1403/7/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1532668813به نام سعید نور علی زاده میانجی فرزند حسین  در تاریخ 1403/1/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران 44 _ 489 م 47 و کارت ملی به شماره 1461150140 و گواهینامه پایه دوم  
به شماره 71282120325به نام شکور تقی اوغلی فرزند مهدیقلی  در تاریخ 1403/1/15 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023478731به نام علی مومیوند فرزند داریوش  در تاریخ  1403/7/28مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1718187475به نام حسین کفیلی یوسف آباد فرزند ابراهیم  در تاریخ  1403/8/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0068418019به نام محمد رضا فیاضی فرزند ابوالفضل در تاریخ  1402/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0153203846به نام نازنین احمدی متمایل فرزند حاجی رضا در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2218840952 و گواهینامه پایه دوم  به شماره 9401898216به نام نسرین رحیمی فرد فرزند 
علی  در تاریخ  1403/8/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
211148211148

گواهینامه وکارت ملی و نظام وظیفه و کارت وسیله  نقلیه به نام خودرو موتورسیکلت  و رنگ خودرو آبی و مدل 
وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 15534-668 و شماره شاسی N3CCDFF30PEH07199 و شماره 
موتور 0200N324482E8 و نام صاحب سند محسن خیری و نوع وسیله نقلیه به نام محسن خیری فرزند  در 

تاریخ  1403/8/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو 131sE و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1399 و شماره پلاک 
66ن372-35 و شماره شاسی NAS411100L3607008 و شماره موتور M136454875 و نام صاحب سند 
معصومه  علیزاده و نوع وسیله نقلیه سواری به نام معصومه علیزاده فرزند محمد در تاریخ 1403/8/28 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه نام خودرو هاچ پک وبه شماره پلاک 71ط478-40 و شماره شاسی 10835558 و شماره 
موتور 13085001287 و نام صاحب سند علی رحیمی  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام علی رحیمی  در تاریخ 

 1403/8/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو کامیونت و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 2018 و شماره پلاک 
34ع231-55 و شماره شاسی LJ11RDB5J8002195 و شماره موتور ISF38S414188957300 و 
نام صاحب سند شرکت داروسازی التیام و نوع وسیله نقلیه کامیونبه نام یاسین حسن پور فرزند محمد در تاریخ 

 1403/8/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211178211178
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC613CFY4353091 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو سبز 
فسفوری و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 22 ایران 737 ت 31 و شماره شاسی 61353091 و شماره 
موتور 11686042708 و نام صاحب سند مسلم عبدالحی و نوع وسیله نقلیه سواری و سند کمپانی به شماره  و 
نام خودرو پژو روا و رنگ خودرو سبز فسفوری و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 22 ایران 737 ت 31 و 
شماره شاسی 61353091 و شماره موتور 11686042708 و نام صاحب سند مسلم عبدالحی و نوع وسیله نقلیه 
سواریبه نام مسلم عبدالحی فرزند قاسم در تاریخ  1403/3/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211192211192
کارت ملی به شماره 2270169352به نام مهدی خان رمکی فرزند علی در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده 

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

   معاون استاندار خبر داد : افزودن بیش از 1190 تختخواب به سرانه بهداشت و درمان خوزستان

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خوزستان از افزودن بیش از یک هزار و 190 تختخواب به سرانه بهداشت و درمان در سطح استان خبر داد. 
محمد خانچی در بازدید از روند ساخت بیمارستان 614 تختخوابی گلستان اهواز اظهار کرد: طرح توسعه و ساخت بیمارستان 613 تخت خوابی گلستان اهواز از جمله پروژه های مهم 

و اولویت دار دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز است که حدود 10 سال متوقف مانده بود. 
وی افزود: در سه سال گذشته با نگاه ویژه دولت مردان و استفاده از ظرفیت مولدسازی املاک مازاد دستگاه های اجرایی در سطح استان خوزستان و از مصوبات سفر هیات دولت و وزرای 

بهداشت، شاهد خارج شدن این پروژه از رکود بودیم. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خوزستان به اجرای بیش از 250 پروژه بهداشت و درمانی در سطح استان خبر داد و گفت: خوشبختانه شاهد بهره برداری از بیش از 150 پروژه 

درمانی و بهداشتی در سطح استان خوزستان بوده ایم و این امر موجب افزایش بیش از یک هزار و  190 تختخواب به سرانه بهداشت و درمان در سطح استان شده است.

  رتبه برتر دانشجوی دانشگاه پیام نور دزفول در جشنواره 
حرکت

رییس دانشگاه پیام نور خوزستان از رتبه برتر دانشجوی دانشگاه پیام 
نور مرکز دزفول در هفدهمین جشنواره بین المللی حرکت با حضور 400 
دانشجو از 110 دانشگاه کشور خبر داد. روح الله نخعی اظهار کرد: در 
هفدهمین جشنواره دانشجویی بین المللی حرکت، سیده حورا جعفری منش 
دانشجوی رشته زیست شناسی مرکز دزفول، حائز رتبه شایسته تقدیر در 
بخش سفیر حرکت گروه علوم پایه شد. وی ادامه داد: هفدهمین جشنواره 
بین المللی حرکت امسال با شعار »حرکت در مسیر جهش علم و فناوری« 

برگزار شد.
نخعی یادآور شد: هدف از اجرای این جشنواره نمایش نتایج و 
دستاوردهای علمی انجمن های علمی دانشجویی و بسترسازی برای 
هم افزایی و انتقال تجربیات دانشجویی است. این جشنواره امسال با حضور 

400 دانشجو از 110 دانشگاه به میزبانی دانشگاه گیلان برگزار شد

صرفه جویی ارزی یک میلیون دلاری در صنعت دریانوردی خوزستان 
 معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان گفت: 
با مشارکت شرکت های دانش بنیان و بومی در مهندسی معکوس و ساخت 
تجهیزات مورد نیاز، صرفه جویی ارزی بیش از یک میلیون دلاری در این اداره 

کل محقق شد.
محمد نظریبا اشاره به توانمندی  شرکت های دانش بنیان در زمینه ساخت 
تجهیزات مورد نیاز صنعت دریانوردی استان اظهار داشت: اقدامات انجام شده 

در این حوزه، صرفه جویی یک میلیون دلاری را به دنبال داشته است.
وی افزود: همچنین سال گذشته نخستین شناور ایربوت در کشور با همکاری 
یک شرکت تخصصی و تحت نظارت موسسه رده بندی و کارشناسان اداره کل 

بنادر و دریانوردی طراحی و در داک یارد اروندان ساخته و به آب انداخته شد.

معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان تصریح 
کرد: شناور مذکور با طولی در حدود هفت متر، موتوری با توان 570 اسب بخار 
و با ظرفیت حمل پنج سرنشین به همراه 2 برانکارد از جنس آلومینیوم دریایی 
با اتکا بر توان نیروی های متخصص داخلی، مطابق با استانداردهای بین المللی 

طراحی و اجرایی شد.
 وی بیان کرد: علاوه بر این شناور داخلی، قراردادهای مختلفی نیز با 
شرکت های دانش بنیان برای ساخت تجهیزات بندری منعقد شده است. نظری 
یادآور شد: چهار دستگاه پمپ آتش نشانی با ظرفیت 36 بار فشار نیز از طریق 
مهندسی معکوس و با صرفه جویی ارزی 25 هزار دلاری نیز به دست متخصصان 

داخلی شرکت های دانش بنیان ساخته شده است.

وی بیان کرد: ساخت یک دستگاه رادیولوژی ستون زمینی با صرفه جویی 
ارزی 65 هزار دلاری نیز از دیگر دستاوردهای شرکت های دانش بنیان است.

معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی استان گفت: تکنولوژی 
ساخت بویه که اینک در اختیار مهندسان ایرانی قرار دارد؛ دقیقا مشابه خارجی 

است که در تمامی بنادر کشور استفاده می شود.
پیش از این، بویه ها فلزی بوده و اکنون پلی اتیلن جایگزین آن شده که 
هزینه های تأمین و نگهداری را به حداقل رسانده است.وی افزود: هم اکنون 
در مجموع 145 فروند بویه اقیانوسی پلی اتیلن با قطر 2 هزار و 600 میلیمتر 
برای حوزه جنوب غرب کشور ساخته شده که از این مقدار تعداد 60 فروند در 
بندر امام خمینی)ره( و مابقی در بنادر بوشهر و خرمشهر به آب انداخته شده اند.



است و از درجه اعتبار ساقط است و کارت ملی به شماره 2279676788به نام عبدالله پور رضوی اسفهلان فرزند 
حسن مفقود گردید ه واز درجه اعتبار ساقط است 

گواهینامه دوم  به شماره 9380429816به نام داود نعمت الهی داویجانی فرزند محمد حنیفه  در تاریخ 
1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2279883414 و کارت وسیله نقلیه به شماره 37221863375590 و نام خودرو پژو  و 
رنگ خودرو بژ متالیک  و مدل وسیله نقلیه 1383 و شماره پلاک 82ایران881ط77 و شماره شاسی 83056077 
و شماره موتور 2001224 و نام صاحب سند علی اصغر امیری و نوع وسیله نقلیه سواری به نام علی اصغر امیری 

فرزند رجبعلی در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
گواهینامه پایه 3 و کارت عابربانک سپه ، پاسارگاد به شماره ملی 2110282274 به نام مجتبی رمضانی اوزینه 

فرزند تقی در تاریخ 1403/8/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25042504

گواهینامه پایه دوم  به شماره  ملی 1091978271و کارت ملی به شماره 1091978271 و کارت سوخت 
به شماره پلاک 53/196م14 وکارت خودرو  بیمه نامه خودرو و معاینه فنی خودرو  :مدل خودرو پراید 
Sl131به رنگ خودرو سفید روغنی   و مدل وسیله نقلیه1390  و شماره پلاک 53/196م 14و شماره شاسی  
S1412290785412و شماره موتور  4186243و نام صاحب سند  سیدحسن رفیعی علوی علویجه و  فرزند 

سید یوسف  در تاریخ  1403/8/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

25072507
 

کارت ملی به شماره 6219831918 و تعدادی عابر بانک و کارت کمیته امداد به نام بهاره محسنی فرزند علی  در تاریخ 
 1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1219243906به نام صدیقه رضایی دهقی فرزند کیومرث در تاریخ  1402/11/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1289351600به نام سکینه روشنی دستگردی فرزند جانعلی  در تاریخ  1403/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1270727303 و گواهینامه  به شماره 1270727303به نام سید مسعود میرباقری فرزند سید 
محسن  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1286576385به نام سید مجتبی زاده حسین فرزند سید محمود  در تاریخ  1403/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1287110347 و گواهینامه پایه  دو به شماره 1287110347به نام راضیه اوکیان فرزند ابراهیم  
در تاریخ  1403/8/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه   به شماره 1274471834به نام ملیکا معتمدی فرزند رحیم  در تاریخ  1403/8/27مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 2591761604به نام فاطمه علیزاده فرزند عبدالحمید در تاریخ 1403/8/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 4070330703به نام فرشته صوفیوند فرزند فتحعلی در تاریخ 1403/8/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0080500161به نام معصومه ملائی کله بنی فرزند نادعلی در تاریخ  1403/1/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 0200271881به نام آرمان صفر علی تبریزی فرزند . در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

NATGBACJ7P1019367 کارت ملی و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 99ایران748د76شماره شاسی" 
شماره موتورMVME4T15CBKP024727به شماره 1263222560به نام سیدعلی حسینی قه فرزند 

سید احمد  در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شماره 1189890488به نام حسن جمادی ماربینی فرزند علی در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

کارت ملی و گواهینامه و کارت شناسایی بسیج به شماره 0860799867 و کارت وسیله نقلیه به شماره 155 
ایران 12459 به نام میلاد قربان شده فرزند حسن در تاریخ 1403/8/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0055555081به نام بهزاد صفری زنجانی فرزند اسدالله در تاریخ 1403/8/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3932769422به نام میثم لطفعلیان فرزند کسرا در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0052486729به نام منوچهر ملکی فرزند زین العابدین  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

شناسنامه به شماره 1531582011به نام عباداله حادرباشلو فرزند قدرت در تاریخ  1396/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC831V33A230230 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو مشکی 
و مدل وسیله نقلیه 1383 و شماره پلاک 27ط738-38 و شماره شاسی S1412283230230 و شماره موتور 
00692410 و نام صاحب سند حسن شقاقی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام حسن شقاقی فرزند محمد در تاریخ 

1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 4270930438 و کارت ملی به شماره 4270930438و کارت سوخت و کارت های 
بانکی به نام مهدی دوستی فرزند جمشید در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 4901309080و کارت های بانکی به نام امیرعلی جلالیان فریز هندی فرزند محمودو 
کارت وسیله نقلیه به شماره 39ط538-21پژو نقره ای مدل1387و کارت سوخت به شماره39ط538-21به نام 

ثریا طریقت فرزند اسکندر  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30213021
کارت ملی به شماره 0047678712به نام پریوش مقدم سلیمی فرزند حمدالله در تاریخ  1403/8/18مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066788811 و کارت بانکی  به شماره ملت - پارسیان و کارت سوخت به شماره 
0066788811به نام الهه مددی فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/8/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه به شماره 0055912990به نام مرجان سعادت فرزند مسعود در تاریخ  1403/5/21مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3051270067 و گواهینامه سوم به شماره 3051270067به نام مرضیه رضا پور  خلیل 
آبادی فرزند محمد در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0010507231 و کارت بانکی  به شماره سامان - رفاهبه نام سمیه عسگریان فرزند مجتبی 
در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره 2631778561به نام محمد جهاندارناورودی فرزند کیومرث در تاریخ 1403/8/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1385 و شماره 
پلاک 24ج981ایران21 و شماره شاسی s1412285881174 و شماره موتور 1589428 و نام صاحب سند 
مریم رضایی هش ابادی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام مریم رضایی هش ابادی فرزند احمد در تاریخ 1403/8/28 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1385 و شماره 
پلاک 24ج981ایران21 و شماره شاسی س1412285881174 و شماره موتور 1589428 و نام صاحب سند 
فخرالدین اسلامی و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه 3 به شماره ملی 1520462921به نام فخرالدین اسلامی 

فرزند حاتم در تاریخ  1403/8/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

40114011
کارت نظام وظیفه به شماره ملی 3720765679 و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 3720765679 و کارت 
وسیله نقلیه به شماره پلاک 51ایران792ص56 و کارت ملی هوشمندبه شماره ملی 3720765679به نام محمد 

زانکو زندی فرزند امید در تاریخ 1403/8/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی3821288019به نام صادق رفه فرزند صدیق در تاریخ  1403/6/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
451117451117

کارت ملی به شماره 1460906063به نام سعید نوراللهی شاهوارلو فرزند محمد در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

گواهینامه پایه سوم به شماره 0441350941به نام علی عرشیا رحمتی فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/8/22 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 0450172473  به نام علی اصغر رمضانی فرزند 
اسماعیل و کارت ملی ب شماره ملی 0839793316 به نام اسماعیل رمضانی در تاریخ 1403/8/24 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

511135511135
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC891V3GJ781356 و نام خودرو سمند  و رنگ خودرو  سفید - روغن  
و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 12- 672ی71 و شماره شاسی NAAC91CC6AF781356 و شماره 
موتور 12488340111 و نام صاحب سند مرتضی محمدیان   و نوع وسیله نقلیه سمند ال  ایکس و کارت وسیله نقلیه 
به شماره 12- 672ی71 و نام خودرو سمند  و رنگ خودرو  سفید - روغن  و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 
12- 672ی71 و شماره شاسی NAAC91CC6AF781356 و شماره موتور 12488340111 و نام صاحب سند 
مرتضی محمدیان   و نوع وسیله نقلیه سمند ال  ایکس و کارت سوخت به شماره پلاک 12- 672ی71به نام مرتضی 

محمدیان فرزند  رمضان علی در تاریخ 1403/6/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز موتور به شماره وسیله نقلیه IRAMN00448NB42676 و نام خودرو موتور سیکلت  و رنگ خودرو سبز 
 N14AVEKDAM1B42676 فسفری و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 777-89149 و شماره شاسی
و شماره موتور  و نام صاحب سند  شرکت دنا  الکتریک ایرانیان و نوع وسیله نقلیه موتور  تیپ 125به نام شرکت دنا  
الکتریک ایرانیان شرکت دنا  الکتریک ایرانیان فرزند خصوصی در تاریخ  1403/2/2مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

55025502
کارت ملی به شماره 1620301520به نام اسحق محمدزاده پرمهر فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/8/15 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه خودرو وکارت ماشین وکارت ایثارگری و کارتهای بانکی وکارت 
بازنشستگی وبیمه تکمیلی به شماره 2591515174به نام هادی جوازی میشامندانی فرزند ابراهیم در تاریخ 

 1403/8/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2591246793به نام محمدرضا نورسته فرزند محمدحسن در تاریخ  1403/8/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه خودرو  به شماره 6319330805به نام ابراهیم جمالی فرزند عطا در 
تاریخ  1403/8/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه خودرو وکارت عابربانک تجارت  به شماره 2595958801به نام میثم رضایی فرزند محمد در 
تاریخ 1403/8/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2596169827به نام مریم کاظمی کساری فرزند حسنعلی در تاریخ 1403/7/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شماره 0681678267به نام محمد رضا طالب زاده فرزند حجت در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی0681363207 و کارت ملی به شماره 0681363207به نام فاطمه دنیازاده فرزند علی 
اصغر در تاریخ  1403/7/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670930172به نام مهدی الهی فرزند آنا  در تاریخ  1403/8/21مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 0759477795 و کارت وسیله نقلیه به شماره  ملی0759477795 و نام 
خودرو نیسان کمپرسی و رنگ خودرو آبی  و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک ایران26-215ق44 و شماره 
شاسی *NAZPL1408* *NO672815* و شماره موتور M24896296M و نام صاحب سند محمد 
تقی خراشاهی و نوع وسیله نقلیه باری و کارت ملی به شماره 0759477795 و برگ سبز خودرو به شماره وسیله 
نقلیه 0759477795 و نام خودرو نیسان کمپرسی و رنگ خودرو آبی و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 
 M24896296M و شماره موتور  *NAZPL1408* *NO672815*ایران26-215ق44 و شماره شاسی
و نام صاحب سند محمد تقی خراشاهی و نوع وسیله نقلیه باری و کارت نظام وظیفه به شماره 0759477795به 

نام محمد تقی خراشاهی فرزند علی در تاریخ 1403/1/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0670645958  با شماره سریال 622760/12دو کارت ملی به شماره 0670645958به 
نام زهرا راستگو فرزند احمد در تاریخ  1403/7/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 40ایران657ق27 به نام سمیه عیسی پور هفت خوانی فرزند فریدون با کد ملی 
0062813791 در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6649940410به نام مرتضی بالازاده فرزند ایاز  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی0023959193 به نام محمد رضا زینلی فرزند مجید در تاریخ  1402/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی2300268302 به نام فروغ کمالی فرزند مهدی  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0531592197به نام اسمعیل محمدی فرزند محمد علی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70017001

کارت ملی به شماره 4180258501به نام مظفر قلایی فرزند علی مراد در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  برگه آزمایشگاه دانشگاه و فتوکپی مدارکبه کد ملی 4061616218 نام آیناز بیرانوند فرزند محمد 
جواد در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70257025

شناسنامه به شماره 3921299314به نام امیرعلی ترکمان فرزند محمد در تاریخ  1403/5/28مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت ملی به شماره 0082971331به نام وحید یونسی اختیار فرزند غلامعلی  در تاریخ  1403/2/15مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70317031

کارت ملی به شماره 5599826074به نام یداله شجاع قدیم پور فرزند فضلعلی  در تاریخ 1403/08/01 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5599558134به نام رضا غفوری فرزند غلامحسین  در تاریخ  1402/10/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

پروانه به شماره  به نام هادی هادی خانی فرزند  در تاریخ 1403/8/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

مجوز سلاح به اسم ساچمه زنی یک لول ته پر و ساخت کشورترکیه به شماره مجوز 2723905 متعلق به مهدی 
قنبری فرزند فضلعلی با کد ملی 4391769166 در تاریخ 1401/01/01 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0371582121به نام سعید عزتی مهر فرزند علی در تاریخ  1403/08/21مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4380667383به نام فرنوش رحمانی فرزند فرهاد  در تاریخ  1403/08/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5099159923به نام مریم ایراندوست فرزند ذبیح اله در تاریخ  1403/07/01مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4391768895به نام خسرو کریمی فرزند ربیع در تاریخ  1403/08/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 4311329784به نام پریسا خالقا فرزند محمدعلی در تاریخ 
 1403/01/02مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شماره 4469916919به نام فاطمه زارع ارنانی فرزند محمد در تاریخ 1403/7/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به نام الهه زرم آهنگ فرزنداسدالله   در تاریخ  1402/1/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 
است.

کارت ملی به شماره 4450033302به نام وحید عارفعلی فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 97م671ایران 54 به نام مرضیه فتوحی فرزند  رمضان در تاریخ  1400/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به نام امیرحسین سراج فرزند علی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 
است.

گواهینامه  به نام فاطمه ایزدی یزدان ابادی فرزندیدالله  در تاریخ  1402/8/16مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 84ع727ایران 54به نام حسین کاوه نصر ابادی فرزند حسن در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 0480439818به نام جواد تنهائی فرزند علی اکبر در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0110473681به نام محمد بیابانی فرزند حسین در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0074575767 و کارت وسیله نقلیه و گواهینامه به نام اکرم قلی زاده کلیائی فرزند سلمان 
در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 6020116581 به نام علیرضا نوری فرزند یاسر در تاریخ  1403/8/24مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083813195به نام حسن حنیفی فرزند البرز در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و گواهینامه و شناسنامه و کارت ملی به شماره 6189441378به نام ناصر حضرتی در تاریخ 
 1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1652951253به نام فضه دادخواه فرزند مکائیل در تاریخ  1403/7/27مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018286178به نام زهرا خدائی محمود آباد فرزند علی حیدر در تاریخ  1403/8/27مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید وانت و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره 
پلاک 54ه318ایران30 و شماره شاسی NAD451100p4928304 و شماره موتور M13/6607855 و نام 
صاحب سند غلامرضابابائی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام غلامرضا بابائی فرزند  محمدحسین در تاریخ 1403/3/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژوGLX و رنگ خودرو خاکستری متالیک و مدل وسیله نقلیه 
1397 و شماره پلاک 94ص167ایران20 و شماره شاسی NAAM11VE9JK042674 و شماره موتور 
124k1280363 و نام صاحب سند حمید رضا پازوکی  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام حمیدرضا پازوکی فرزند 

محمدحسن در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو هیوندای و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وسیله نقلیه 2011 
و شماره پلاک 78ط432ایران 40 و شماره شاسی KMHFC41DBBA529616 و شماره موتور 
G6DNAA510112 و نام صاحب سند سحرخداکریمی انگیلی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام سحر خدا کریمی 

انگیلی فرزند شفیع  در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو هاچ بک پژو تیب207 و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وسیله نقلیه 
1400 و شماره پلاک 38ی852ایران 20 و شماره شاسی  NAAR18FEXMJ510681 و شماره موتور 
177B0047704 و نام صاحب سند طاهره علی پور انگیلی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام طاهره علی پور انگیلی 

فرزند علی در تاریخ 1400/8/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1291083081به نام محمودرضا پور فرزاد فرزند علی اصغر در تاریخ  1403/8/27مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70977097

کارت نظام وظیفه به شماره 0839959826 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو سفید 
روغنی و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک ایران 64 581 ق 59 و شماره شاسی  و شماره موتور 4072352 و 
نام صاحب سند مسلم محمدزاده و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی و گواهینامه پایه سه به شماره 0839959826 
و کارت ملی به شماره 0839959826 و کارت سوخت موتور به شماره پلاک 27877 / 637به نام مسلم محمدزاده 

فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80848084
شناسنامه به شماره  1کارت ملی به شماره 1972028162به نام عبدالرضا منجزی فرزند امامقلی در تاریخ 

 1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

9000590005
شناسنامه به شماره 0024363626به نام سوگند فرحزادی فرزند علیرضا  در تاریخ1403/8/1  مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1403/08/30

شماره 2055

حرمت السادات نورانی- مازندران | در هفته ی کتاب، از فعّالان عرصه ی کتاب و کتابخوانی مازندران با حضور مدیران ملی 
و استانی در ساری تجلیل شد

در سازمان مدیریت و برنامه ریزی این خطه از شمال کشور برگزار شد، با بیان اینکه برنامه 
های نگوداشت سی ودومین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران با شعار »خواندن برای 
همدلی« از بیست وسوم تا سی ام آبان در سطح ایران اسلامی درحال اجرایی است، اظهار کرد: 
همدلی در جامعه باید با هم زبانی، هم خوانی و فهم مشترک رقم زده شود. وی با بیان اینکه 
خواندن یک وظیفه برای آگاه شدن بشر بشمار می رود، افزود: کتاب بهترین مسیر دسترسی به 
اطلاعات است. عزیزآبادی  فراهانی با اشاره به فضای وفاق، همدلی و مشارکت که در کتابخانه 
های عمومی جریان دارد، گفت: امید و نشاط اجتماعی باید خروجی فعالیت های کتابخانه های 
عمومی باشد. وی با بیان اینکه متاسفانه در بین برخی از اقشار جامعه نگاه سنتی به کتابخانه 
های عمومی مبنی برعضو گیری و امانت دادن کتاب حاکم است، ادامه داد: رشته کتابداری به 
رشته علم اطلاعات و دانش شناسی تغییر نام داده تا نشان دهد عملکرد کتابخانه فقط امانت 
دادن کتاب نیست بلکه کتابخانه ها برای عدالت فرهنگی و دسترسی هرچه بیشتر مردم به 
کتاب، فعالیت های فرهنگی، آموزشی، تربیتی و... درحال خدمت رسانی هستند. عزیزآبادی 
فراهانی با بیان اینکه کنش گری فرهنگی کتابداران امروز کتابخانه های عمومی را به پایگاه 
های فرهنگی اثرگذار در حوزه های هنری، رسانه ای و ...بدل کرده، گفت: کتابداران نقش بی 
بدیلی در تبدیل شدن ایران اسلامی به زیست بوم فرهنگی دنیا دارند. وی با بیان اینکه تربیت 
کتاب خوان به رشد دانایی جامعه کمک می کند، اذعان کرد: کتابداران به عنوان یاوران فرهنگ 
در خط مقدم جبهه فرهنگی ترویج کتابخوانی وجهت دهی به مردم برای دوستی با کتاب قرار 
دارند. در ادامه سکینه خاتون مهدیان پور، مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران  با بیان 
اینکه آثار مکتوب با ثبات ترین ابزار انتقال فرهنگ محسوب می شود، اظهار کرد: کتاب بهترین 
ابزار برای هدایت و تکامل فرهنگی جامعه است و نقش بی بدیلی در حفظ ارزش های یک ملت 
ایفا می کند. وی بااشاره به اهمیت و جایگاه کتاب در منویات رهبری، افزود: به فرموده رهبری 
باید از تکنولوژی روز برای تولید محتوای مکتوب بهره گرفته شود. مهدیان پور با بیان اینکه 
در سی و دومین هفته کتاب ۷۰۰ برنامه با شعار »خواندن برای همدلی« در سطح استان تا 
۳۰ آبان ماه جاری اجرا می شود، یادآورشد:کتابخانه مرحوم خزاعی کجور نوشهر به مناسبت 
هفته مازندران در آستانه هفته کتاب افتتاح شد.  وی با اشاره به فعالیت ۹۶کتابخانه شهری و 
۳۸کتابخانه روستایی در این خطه از شمال کشور، اظهار کرد: ۹۲هزار مازندرانی عضو کتابخانه 
های عمومی استان هستند. مهدیان پور افزود: ۲میلیون و ۳۰۰هزار نسخه کتاب در کتابخانه 
های عمومی دیار علویان جانمایی شده است.    مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران ازتلاش 
برای جذب اعتبار مورد نیاز تکمیل پروژه های کتابخانه ای چای باغ، گرجی محله، آهودشت، 
زرندین و امین آبادبابل خبر داد و بیان کرد: همچنین پیگیر جذب اعتبار برای تکمیل کتابخانه 
مرکزی ساری هستیم. وی به فعالیت ۲۰ مرکز مشاوره رز در کتابخانه های عمومی مازندران 
اشاره کرد و گفت: کتابخانه ها امروز به پایگاه فرهنگی اجتماعی شهرها به ویژه روستاها و مناطق 
کم برخوردار بدل شده اند. مهدیان پور به درخشش کتابخانه عمومی امام حسین)ع( روستای 
اسبوکلا ساری در دهمین جشنواره ملی روستا و عشایر دوستدار کتاب اشاره کرد و خاطرنشان 

شد: کتابداران در انس مردم با کتاب نقش انکارناپذیری دارند.

آیین تجلیل از فعالان عرصه ی کتاب، کتابخوانی و 
کتابدار مازندران در ساری برگزار شد

آغاز فرآیند ممیزی انرژی بیمارستان های استان اصفهان و مشارکت در تدوین استاندارد برچسب انرژی

         برگزاری بیش از 2هزارو 500عنوان برنامه به مناسبت هفته بسیج در استان یزد 

فرآیند ممیزی انرژی بیمارستان های استان اصفهان و مشارکت در تدوین 
استانداردهای برچسب انرژی در راستای مسئولیت های اجتماعی در شرکت گاز 
استان اصفهان آغاز شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، ابوالقاسم 
عسکری مدیرعامل این شرکت با اعلام مطلب فوق اظهار داشت: در راستای مسئولیت 
های اجتماعی این شرکت فرآیند ممیزی انرژی هشت بیمارستان منتخب استان 

اصفهان و مشارکت در تدوین و تخصیص معیارهای برچسب انرژی آغاز گردید.
وی با اشاره به تداوم و توسعه طرح های بهینه سازی مصرف گاز در راستای کاهش 
ناترازی افزود: خوشبختانه از ابتدای طرح بهینه سازی تا کنون تعداد ۱۱۴۷ واحد 
موتورخانه مراکز بهداشتی، درمانی و بیمارستانی با زیربنای گرمایشی بیش از ۵۷۰ 

هزار متر مربع بهینه سازی شده است.
عسکری گفت: با توجه به عام المنفعه بودن بیمارستان های استان، طرح های بهینه 

سازی مصرف انرژی در این مراکز با اولویت پیگیری شده و در مسیر طرح بیمارستان 
سبز مشاوره های شرکت گاز استان اصفهان همواره راهگشای رفع ابهامات حوزه 

مصرف انرژی در این مراکز می باشد.
وی ضمن اعلام اثر مطلوب اجرای طرح های بهینه سازی در افزایش امتیاز و سطح 
ارائه خدمات بیمارستانی در سطح استان بیان داشت: همکاری شرکت گاز استان در 
بهینه سازی مصرف انرژی، در کاهش مبالغ گازبهای این مراکز و بهبود اقتصاد حوزه 

سلامت و درمان نقش موثر داشته است.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، با اشاره به برگزاری جلسه هماهنگی پیش 
از انجام ممیزی با نمایندگان بیمارستان های منتخب افزود: خوشبختانه همکاری 
مدیریت بیمارستان ها در پیشبرد اهداف بهینه سازی مصرف انرژی منجر به نتایج 
مطلوب شده و این همکاری در چهارچوب مصوبات و تفاهم نامه های منعقد شده 
ادامه خواهد داشت.وی همچنین از توسعه طرح های بهینه سازی و برگزاری مباحث 

آموزشی و توجیهی به منظور مصرف انرژی در آینده نزدیک خبر داد.

فرمانده سپاه الغدیر استان یزد در نشست خبری که به مناسبت هفته بسیج برگزار 
شد از اجرای بیش از ۲هزار و ۵۰۰عنوان برنامه به مناسبت این هفته)۲۹ آبان لغایت 
پنجم آذرماه( خبرداد   سردار حسین زارع کمالی گفت : ۴۵ برنامه شاخص استانی، 
حدود ۹۰ برنامه شاخص در سطح نواحی و در سطح حوزه های مقاومت بسیج تعداد 
۲۲۱ عنوان برنامه برای این هفته تدارک دیده شده که در مجموع شامل افزون بر 
۲۵۰۰ ریزبرنامه در سراسر استان می شود که بااحتساب تکرار این برنامه ها در استان 
قریب به هفت هزار برنامه برگزار خواهد شد  وی هدف از تشکیل بسیج را فراتر از هدف 
تمامیت ارضی و گشودن مسیری نو و نورانی در برابر بشریت که در واقع تحقق هدف 
خلقت است، ذکر کرد و گفت: این بسیج از دل بحران های اوائل پیروزی انقلاب اسلامی 
شکل گرفت و با هدایت امامین انقلاب و پشتکار مردمی تاکنون توانسته تهدیدات پیش 
رو را به فرصت تبدیل کند. سردار زارع کمالی  با تاکید بر نقش مهم رسانه ها در جنگ 
ترکیبی دشمن و جهاد تبیین و جهاد امیدآفرینی  گفت :قطعاً اگر این چنین نبود امروز 
رژیم غاصب صهیونیستی دست به کشتار این تعداد خبرنگار در جنگ با غزه برای از  
میان برداشتن این افسران جهاد تبیین نمی کرد. فرمانده سپاه الغدیر استان به تشریح 
برنامه های هفته بسیج پرداخت و با بیان این که این برنامه ها برای اجرا در یک سال 
آینده تدارک دیده شده است، گفت: هفته بسیج امسال با شعار »بسیج، با مردم و برای 
مردم« آغاز خواهد شد و این شعار مهمترین و بالاترین افتخار برای بسیج و پاسداران 

انقلاب اسلامی است.
 وی همچنین با اشاره به روز شمار برنامه هفته بسیج امسال افزود : سه شنبه ۲۹آبان  

بسیج معنویت ،دلدادگی ،انتظار ، ۳۰ آبان  بسیج انقلابی ،فرصت ساز ، بن بست شکن 
، اول آذر بسیج مقاومت ،جهاد ،شهادت ،اقتدار ،  دوم آذر بسیج امتداد مکتب علوی 
،فاطمی ،حسینی ،  سوم آذر بسیج گره گشا ،خدمت رسان ،امید آفرین ،  چهارم 
آذربسیج جهاد علمی ،کار آمدی ، خود باوری و پنجم آذر بسیج استحکام درونی ، 

آمادگی همه جانبه ،استکبار ستیزی نام گرفته است 
وی درادامه  افتتاح دفتر خبرگزاری بسیج ، همایش نقش زنان در پیشبرد انقلاب 
، برگزاری مراسم گرامیداشت روز شهرستان به مناسبت سالروز ورود حضرت امام 
رضا )علیه السلام (، رزمایش الی بیت المقدس ۱۵ مزین به نام سرلشکر پاسدار شهید 
محمدرضا زاهدی ، نمایش اقتدار بسیج ،یادواره شهدای کودک غزه ،  برگزاری اردوی 
جهادی ساخت و مرمت منزل محرومین ،افتتاح درمانگاه دندانپزشکی ، مراسم  

گلریزان جهت آزادسازی زندانیان ، افتتاح پروژه های عمرانی و محرومیت زدایی ، 
برگزاری یاد واره شهدای جهاد خدمت را از برنامه های این هفته  عنوان کرد 

سردار زارع کمالی برگزاری  جشنواره های مالک اشتر و تجلیل از بسیجیان نمونه، 
اجتماع دانشجویان و طلاب بسیجی، اجرای مسابقات مستعدین ورزش پهلوانی و 
باستانی با حضور تیم های منتخب را از دیگر برنامه ها برشمرد  وی با اشاره به برگزاری 
مراسم استقبال از شهید گمنام دفاع مقدس در عصر روز پنجشنبه اول آذرماه و برپایی 
مراسم های عزاداری و استقبال از این شهید طی ایام عزاداری فاطمیه در اماکن در نظر 
گرفته شده مانند مدارس، اعلام کرد: این شهید گمنام همزمان با مناسبت شهادت 
حضرت صدیقه الزهرا)سلام لله علیها( در پانزدهم آذرماه در مکان تعیین شده، تشییع 

و تدفین خواهد شد.
 وی با بیان این که امسال ۱۳ قرارگاه بسیج برخلاف سال های گذشته به صورت 
مجزا به ارائه دستاوردهای خود خواهند پرداخت، از افتتاح طرح های عمرانی و 
محرومیت زدایی، برگزاری همایش شکوه اقتدار و نیز برگزاری یادواره های شهدا و 

جشنواره های فرهنگی هنری در این هفته سخن گفت. 
وی از پیش برنامه های هفته بسیج امسال در استان را ارسال کمک های مردم 
دارالعباده به مردم مظلوم غزه و لبنان شامل اقلامی مانند یک کیلو و ۷۰ گرم طلا، ۲.۵ 
میلیارد تومان پول نقد و پنج هزار تخته پتو و سایر اقلام مورد نیاز در ابتدای هفته جاری 
در قالب برگزاری رزمایش »لبیک یا امام« اعلام کرد و گفت: البته دومین مرحله این 

رزمایش نیز در هفته بسیج برگزار خواهد شد.

           پیام تبریک   محمد شهرکی رئیس هیئت مدیره مجمع خیرین اوج ایثار مردم اصفهان در 25 آبان 1361 رقم خورد

 رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
اصفهان با ۵ درصد جمعیت کشور ۱۰ درصد 
شهدا را تقدیم انقلاب کرده و بی جا نیست اگر 
به نمایندگی از مردم اصفهان انتظار و درخواست 
داشته باشیم که به مشکلات و کمبودهای این شهر 
توجه بیشتری شود.    به گزارش اداره ارتباطات و 
امور بین الملل شورای اسلامی شهر اصفهان، محمد 
نورصالحی در نطق پیش از دستور صد و پنجاه و 
چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان 
با گرامیداشت سالروز حماسه و ایثار مردم اصفهان 

و تسلیت به مناسبت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( اظهار کرد: ان شاء الله از مواهب و شفاعت آن حضرت بهره مند شویم و 
در این روزها که یادآور جان فشانی مردم اصفهان است مباهات می کنیم که احدی از مردم این مردم ولایت مدار هستیم. دین داری 
مردم اصفهان سبب شد تا در راه دفاع از آرمان های انقلاب اسلامی، به بذل جان و مال بپردازند و اوج آن را در ۲۵ آبان ۱۳۶۱ و تشییع 
پیکر ۳۷۰ شهید در یک روز مشاهده می کنیم. وی افزود: در حالی که مردم اصفهان ۳۷۰ شهید را در یک روز تشییع کردند، در 
همان روز اعزام به جبهه داشتند و این نشان دهنده ایثار و فداکاری مردم این شهر است. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
اصفهان با ۵ درصد جمعیت کشور ۱۰ درصد شهدا را تقدیم انقلاب کرده و بی جا نیست اگر به نمایندگی از مردم اصفهان انتظار و 
درخواست داشته باشیم که به مشکلات و کمبودهای این شهر توجه بیشتری شود.وی بیان کرد: همه مردم، دست اندرکاران و ما 
در مدیریت شهری، در تلاش هستیم حداکثر کوشش را در برگزاری کنگره ۲۴ هزار شهید استان اصفهان داشته باشیم و ان شاء الله 
در اوایل آذرماه با آغاز کنگره، شاهد ادای حق مطلب باشیم.نورصالحی با اشاره به نگاه ویژه رهبر معظم انقلاب به کتاب و کتابخوانی 
گفت: ایشان همواره با وجود بیشترین گرفتاری، بیشترین توجه را به حوزه کتاب و کتابخوانی دارند و این مسئله وظیفه ما را به عنوان 

مسئولان حوزه شهری در راستای ترویج کتابخوانی به خصوص در بین نسل جوان سنگین می کند.

سلام علیکم، با آرزوی صحت و سلامتی 
برای ملت شریف ایران که شایسته بهترین 
ها هستند و با امید به اینکه در سایه ی 
لطف الهی،تحت فرمان مقام معظم رهبری، 
مسئولان و مردم در هر پست  و مقامی برای 
ساختن و داشتن ایرانی آباد و سربلند و 
عاقبت بخیری اقوام و اقشار مختلف 
تلاش جهادی داشته باشند، ضمن خداقوت 
به جناب آقای دکتر زنگانه و معاونین 
استانداری،انتصاب  ایشان در  و مشاورین 

شایسته جناب آقای علی اصغر طهماسبی از یادگاران هشت سال دفاع مقدس و جانباز سرافراز 
انقلاب را به این برادر ارزشی که در مسئولیت های قبلی ثابت کرده مدیری توانمند و صادق 
است تبریک عرض کرده و انتظار داریم شعار با مسمای دولت چهاردهم با عنوان »برای 
ایران« آمیخته در رفتار و کردار همه ی ما از جمله نماینده ارشد دولت دکتر پزشکیان در استان 
باشد و با وفاق و همدلی مردم  مسئولان اهداف خوب و قشنگ و مقدس تحقق پیدا کند.

مجمع خیرین استان گلستان هم فارغ از نگاه قومیتی، منطقه ای وحزبی، لبیک گویان به 
فرمان امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری کمافی سابق بازوی توانمندی برای 
دولتمردان خواهد بود تا محرومیت ها به حداقل برسد و و استان و کشوری زیبا 

و سربلند داشته باشیم. 
             محمد شهرکی

رئیس هیئت مدیره مجمع خیرین استان گلستان

 آیین تجلیل و بزرگداشت هفته کتاب، کتابخوانی و کتابداران استان مازندران، طی حضور فاطمه عزیزآبادی فراهانی، عضو هیات امنا نهاد کتابخانه 
های عمومی کشور؛ سکینه خاتون مهدیان پور، مدیرکل کتابخانه های عمومی استان؛ فرهاد عسگری، مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری؛ 
حسن اصغریان رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری؛ حامد اسمعیلی، مشاور استاندار مازندران در امور معلولین؛ احسان آهنگر، 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان؛ محمد فوقی، رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی استان؛ مهدی معصومی گرجی، رئیس حوزه هنری مازندران؛ 
سایر مدیران دستگاه های اجرایی، اعضای انجمن خیّرین استان، رؤسای ادارات کتابخانه های شهرستان، کتابداران و اعضای کتابخوان کتابخانه ها، صبح 
امروز یکشنبه )۲۷ آبان ماه ۱۴۰۳( در سالن سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان مازندان برگزار شد. فاطمه عزیزآبادی فراهانی ، عضو هیات امنا نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور در آئین تجلیل از فعالان عرصه ی کتاب، کتابخوانی و کتابداران استان که به همت اداره کل کتابخانه های عمومی دیارعلویان 

  با حضور فرمانده سپاه گرگان؛  نخستین رویداد تولید محتوای 
دیجیتالی بسیج گرگان کلید خورد

 محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش 
روابط عمومی ؛  فرمانده سپاه گرگان در نخستین 
رویداد تولید محتوای دیجیتالی بسیج گرگان گفت: 
مدیریت سکوهای ارتباطی فضای مجازی در دست 
دشمن است که با القای شبهات سعی در ایجاد فتنه 
می کند دشمن در تلاش است تا جوانان ما را تحریک 
کند. علیخانی با تاکید بر اهمیت آموزش سواد رسانه 
در جامعه ابراز کرد: متاسفانه در زمینه آموزش سواد رسانه ضعیف عمل 
کردیم با توجه به اینکه دشمن به صورت شبانه روزی در تلاش است که به 
ما ضربه بزند، می طلبد در این زمینه خودمان را تقویت کنیم. دنیای حقیقی 
مردم در فضای مجازی است و در حقیقت مردم در فضای مجازی زندگی 

می کنند.

   پیام تبریک  شهردارکردکوی به استاندار جدید گلستان 
 محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :

بسم الله الرحمن الرحیم     جناب آقای دکتر علی اصغر 
طهماسبی                   با سلام و احترام 

انتخاب شایسته جنابعالی به عنوان استاندار 
گلستان را صمیمانه تبریک عرض می نمایم. بدون 
تردید، علم و تجربه های مدیریتی ارزنده شما، در پرتو 
ایمان و توکّل به پروردگار متعال، فرصتی بی نظیر 
برای خدمت به مردم فرهیخته و پرتلاش این دیار را فراهم خواهد ساخت و 
نویدبخش آینده ای روشن و شیرین برای استان عزیزمان خواهد بود. ضمن 
قدردانی از تلاش ها و اقدامات که پیش از این در راستای توسعه و پیشرفت 
استان گلستان صورت گرفته است ، بار دیگر حُسن انتخاب جنابعالی به عنوان 

نماینده عالی دولت در استان را صمیمانه تبریک می گویم.
بدون شک مجموعه شهرداری کردکوی با تمام توان در کنار شما برای 
رشد و تعالی استان تلاش خواهد کرد.از درگاه خداوند متعال، عزت، سربلندی 
و توفیقات روزافزون همه خدمتگزاران به اسلام و نظام مقدس جمهوری 
اسلامی را مسئلت دارم و برای جنابعالی، توفیقات و موفقیت های سرشار 
در مسیر خدمتگزاری به مردم گلستان را آرزومندم.  با احترام: دکتر محمد 

ابراهیم جرجانی 
شهردار کردکوی

   نشست مشترک مجمع نمایندگان و رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان با وزیر بهداشت

مرجان عباس زاده | گیلان -مطالبات نظام 
سلامت گیلان در نشست مشترک مجمع نمایندگان 
در مجلس شورای اسلامی با وزیر بهداشت درمان 
و آموزش پزشکی طرح و بررسی شد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
)گیل وب دا(؛ دکتر محمدتقی آشوبی – رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان عصر امروز با همراهی 
دکتر مهرداد گودرزوند چگینی – رئیس مجمع نمایندگان گیلان در خانه 
ملت و جمعی از نمایندگان گیلانی مردم در مجلس شورای اسلامی با 
دکتر محمدرضا ظفرقندی – وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی دیدار 
و گفت وگو کرد. در این نشست آخرین وضعیت نظام سلامت استان گیلان 

در حوزه های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بررسی و گفت وگو شد.

    اختصاص 69درصد از فرآرده های نفتی توزیع شده  استان 
یزد به حمل و نقل برون شهری و درون شهری 

مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه یزد  
در جمع خبرنگاران گفت : بخش عمده انواع فرآورده 
های نفتی توزیع شده در استان یزد مربوط به حوزه 
حمل و نقل درون شهری و برون شهری می باشد که 

حدود ۶۹درصد است 
سید باقر نور الدینی افزود : روزانه بیش از ۶میلیون 
لیتر انواه فرآورده های نفتی در سطح استان توزیع می 
شود که از این میزان ۲میلیون و ۲۰۰هزار لیتر بنزین و بقیه گازوئیل است 
وی همچنین مصرف نفت گاز استان در بخش صنایع  و کشاورزی را به ترتیب 

۲۸و ۲/۵درصد عنوان کرد 
وی خاطر نشان ساخت :میانگین مصرف بنزین هفت ماهه سال جاری در 
استان یزد قریب به دو میلیون و ۲۴۰ هزار لیتر بوده که نسبت به مدت مشابه 

پارسال، رشد هفت درصدی داشته است
وی خاطر نشان ساخت : با توجه به این که استان یزد جزو مناطق سبز 
کشور به لحاظ برخورداری از نعمت گاز است، شرکت پخش فرآورده های 
نفتی کمتر در حوزه توزیع سوخت نفت سفید فعالیت دارد و به تبع بیشتر 
در زمینه گاز مایع برای خانوارهای فاقد گاز طبیعی و شبکه گازرسانی 

فعالیت دارد.
نور الدینی یاد آور شد : هرچند تامین گاز مایع برعهده شرکت پخش 
فرآورده های نفتی است ولی نرخ آن توسط سازمان حمایت از مصرف کننده 
تعیین و قطعاً تخطی از این قیمت توسط دستگاه های مربوطه بررسی و 
رسیدگی می شود. مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه یزد عنوان 
کرد: خوشبختانه توزیع الکترونیکی نفت سفید، نفت گاز و گاز مایع از سال 
۱۳۹۹ در کشور آغاز شده و امروزه تمام فرایند توزیع این فرآورده ها بر بستر 
سامانه صدف و کارت بانکی انجام می شود.وی از اندازه گیری کمی و کیفی 
توزیع سوخت در تلمبه های جایگاه های سوخت رسانی در استان به صورت 
ماهیانه، علاوه بر نظارت شش ماه یک بار اداره کل استاندارد استان خبر داد 
و گفت: طی هفت ماهه امسال سه هزار و ۸۳۰ مورد بازدید کنترل کیفی و 
۹۰۰ مورد بازدید کمی از جایگاه های استان صورت گرفته و با تخلفات در این 
زمینه برخورد شده است.وی گفت : هم اکنون ۱۱۵ جایگاه سوخت در استان 
فعالیت دارد که به لحاظ تعداد، وضعیت مطلوبی است ولی در صورت نیاز و 
متقاضی در این رابطه، مجوزهای لازم صادر می شود.وی با اشاره به موقعیت 
انبار شرکت پخش فرآورده های نفت منطقه یزد، گفت: این انبارها که دارای 
ظرفیت بسیار خوبی است، در سال ۱۳۵۰ و زمانی که هیچ منطقه مسکونی 
در جوار آن ساخته نشده بود، ایجاد شده ولی متاسفانه در سالهای بعد حریم 
این مخازن از سوی دستگاه های متولی شهری رعایت نشده است.نورالدینی 
در مورد جابجایی این انبارها به لحاظ ایمنی منطقه مسکونی مجاور آن، 
گفت: جابجایی این انبارها بسیار هزینه بر و زمان بر است که در این رابطه تنها 
در جریان سفر رییس جمهوری شهید به استان یزد، طرح مطالعه جابجایی 
این انبار مصوب و آغاز شده است تا پس از بررسی های اجمالی در این مورد 

تصمیم گیری خواهد شد.
وی به ساکنان هم جوار مخازن نفت استان، این اطمینان را داد که تمام 
انبارهای ذخیره نفت کشور از جمله مخازن یزد به لحاظ تاسیسات حفاظتی 

و ایمنی بسیار مطمئن هستند و هیچ خطری آنها را تهدید نخواهد کرد.

  ضرورت رعایت الگوی مصرف بهینه و منطقی گاز طبیعی در ادارات دولتی

در جلسه شورای مشورتی ایثارگران دستگاه های اجرایی استان مازندران که با حضور مشاور استاندار مازندران در امور ایثارگران برگزار شد، بر رعایت الگوی مصرف منطقی 
گاز تاکید شد.عبداله ریاحی، مشاور استاندار و مسئول هماهنگی امور ایثارگران مازندران بیان کرد: انرژی یکی از مهم ترین عوامل توسعه پایدار در هر منطقه است که می تواند 

در تمامی حوزه های اقتصادی تاثیرگذار باشد و گسترش شبکه های گازرسانی در استان ضامن توسعه و رشد اقتصادی است.
وی، تاکید کرد: مدیران ادارات استان در قبال مصرف انرژی مسئولیت بسیار سنگینی به عهده دارند و آن برنامه ریزی برای کاهش مصرف گاز طبیعی است و حتما این امر 
بایستی جزء اولویت سازمان ها و ادارات دولتی استان قرار گیرد که در زمینه مصرف بهینه انرژی برنامه ریزی اصولی و اقدامات کاربردی را انجام دهند و بخصوص در این فصل 

سرد سال رعایت الگوی مصرف گاز طبیعی بسیار حیاتی است.
مشاور استاندار مازندران، بی تفاوتی نسبت به سرمایه ملی را نابخشودنی دانست و گفت: شرکت گاز استان و مسئولین ایثارگران دستگاه های اجرایی استان بایستی در جهت 
پایش انرژی مصرفی ادارات با تمام توان خود در جهت اجرای مفاد بخشنامه اقدام نموده و اداراتی که در این جهت حرکت ننمایند، ضمن معرفی به استانداری نسبت به اعمال 

مقررات و اجرای قوانین اقدامات لازم را انجام دهد.
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پس از انتشار انیمیشنی از انتخاب سرمربی جدید سپاهان، حالا مشخص شد که نام وی پاتریس کارترون، سرمربی  ام الصلال قطر است که همین دو روز پیش نیز با این تیم 
برابر الریان به میدان رفته بود.او با جدایی از تیم قطری، هدایت سپاهان را برعهده گرفت.

 با جدایی ناگهانی ژوزه مورایس از هدایت سپاهان، باشگاه اصفهانی در روزهای گذشته باب مذاکره با گزینه های مختلفی را باز کرد و پس از مطرح شدن اسامی مختلف ازجمله 
جمال بلماضی، حالا مشخص شد که اصفهانی ها با پاتریس کارترون به توافق نهایی دست یافته اند و این سرمربی فرانسوی که تا دو روز پیش هدایت  ام الصلال قطر را برعهده داشت، 
قرار است روی نیمکت زردپوشان اصفهانی بنشیند.پاتریس کارترون که دوران حرفه ای خود را به عنوان مدافع آغاز کرد و پس از بازنشستگی از فوتبال، وارد عرصه مربیگری شد، 
به یکی از مربیان شناخته  شده در فوتبال اروپا و آفریقا تبدیل شد. پس از بازنشستگی در سال ۲۰۰۷، کارترون به عرصه مربیگری روی آورد و هدایت تیم های متعددی را برعهده 
گرفت.او در طول دوران مربیگری خود، به دلیل توانایی های تاکتیکی و مدیریت موفقیت آمیز بازیکنان، مورد توجه قرار گرفت.کان فرانسه، نخستین تیمی است که کارترون در سال 
۲۰۰8 هدایت آن را برعهده گرفت. او در سال ۲۰۰9 با هدایت دیژون موفق شد این تیم را به لیگ یک فرانسه برساند اما در سال ۲۰1۲ و با سقوط دوباره آنها از این تیم جدا شد.

   پاتریس کارترون، چهره جدید سپاهان      

محمود رضایی  ایده روز  |     اگرچه موسیمانه در بازی با مس رفسنجان به برخی جوان های نورسیده میدان داد و این سبب 
خشنودی حامیان بازیکنان جوان نیز شد و استقلال هم مزد این اعتماد را گرفت و با برد میدان رقابت با مس را ترک کرد اما تردیدی 
نباید داشت که موسیمانه هرگز چشم روی بازیکنان با تجربه استقلال نخواهد بست و هرگز بابت استفاده از بازیکنان جوان نه شتاب 

خواهد کرد ونه اینکه تحت تأثیر فضای غیرواقعی می شود.

بازگشت قطره چکانی مصدومان به ترکیب استقلال
  تارتار دنبال طلسم شکنی در تبریز

مهدی تارتار، سرمربی گل گهر سیرجان این هفته درگیر یک طلسم بزرگ 
خواهد بود و آن عدم پیروزی گل گهر در تبریز مقابل تراکتور است. به واقع 
سیرجانی ها تاکنون در طول تاریخ در تبریز موفق به شکست تراکتوری ها نشده اند. 
دو تیم تاکنون 1۰ مرتبه به مصاف هم رفته اند که پنج برد از آن تراکتور و دو پیروزی 
سهم گل گهر بوده و سه بار هم نتیجه مساوی به دست آمده است. جالب اینکه هر 
1۰ بازی در چهارچوب لیگ برتر برگزار شده است. پنج دیدار بین تراکتور و گل گهر 
در تبریز برگزار شده که سه بازی را تراکتور برده و دو مرتبه هم نتیجه مساوی به 
دست آمده است و حالا باید دید آیا مهدی تارتار و شاگردانش در نخستین تقابل 
غیر لیگ برتری دوتیم بالاخره موفق می شوند به این رکورد منفی پایان بدهند یا نه.

  قدردانی نساجی از الهامی؛ نتایج خوبش یادمان نرفته است
 نساجی مازندران در رقابت های فصل جاری لیگ یک نتایج خوبی کسب نکرده 
و با 6 امتیاز و بدون برد در قعر جدول رده بندی قرار دارد. همین مسأله باعث شده 
تا شایعات زیادی هم پیرامون این تیم به وجود بیاید. ایزد سیف الله پور قائم مقام 
باشگاه نساجی مازندران درباره شرایط تیمش می گوید: »»خدا را شکر تیم ما از نظر 
نفرات و سخت افزاری و کادرفنی خوب است. یک وقت هایی هست که تیم نتیجه 
نمی گیرد. باید کالبدشکافی کنیم و دنبال راهکار باشیم. یک هفته است که تیم 
به مازندران رفته و باید از آقایان خطیر و حدادیان تشکر کنیم که امکانات خوبی 
را برای این تیم فراهم کرده اند. یک تشکر ویژه هم از آقای درویشی باید بکنم که 
امکانات بسیار خوبی برای ما در نظر گرفتند. تیم تمرینات خوبی را در مازندران و 
در شهر ساری انجام می دهد و ان شاءا... طلسم نتایج ضعیف در جام حذفی مقابل 
مس شهربابک شکسته می شود. فکر می کنم بعد از نتایجی که تیم ما گرفته با 
زحماتی که کادرفنی و الهامی می کشند بعد از بازی با مس شهربابک اتفاقات بد 
دیگر گریبان ما را نخواهد گرفت.« او در پاسخ به این پرسش که آیا قصدی برای 
تغییر روی نیمکت شان دارند یا نه این طور می گوید: »»به هیچ عنوان، الهامی به 
کارش ادامه می دهد. باشگاه به ایشان اعتقاد دارد و زحمات زیادی کشیده است. 
ساکت الهامی با این تیم کم نتیجه خوب نگرفته، باید کمی صبور باشیم. تیم ما 

خوب است و ان شاءا... مشکلات برطرف می شود.«

  صنعت نفت با این دروازه بان  لیگ برتری می شود
صنعت نفت آبادان در فصل جاری لیگ دسته اول به عنوان یکی از مدعیان 
قهرمانی و صعود به لیگ برتر شناخته می شود. تیم تحت هدایت فراز کمالوند 
اگرچه در سه هفته گذشته در کسب پیروزی ناکام بوده و سه تساوی به دست 
آورده، اما همچنان یکی از اصلی ترین کاندیداهای صعود محسوب می شود. در 
این بین نفتی ها در 11 بازی گذشته رکوردی ویژه را در بحث کلین شیت به جا 
گذاشتند که بخش اعظمی از آن را مدیون کوروش ملکی گلر باتجربه خود هستند. 
ملکی که سال ها در فوتبال ایران بازی کرده و در لیگ یک هم تجربه خوبی دارد، 
در 11 بازی ابتدایی نفت آبادان به میدان رفته و توانسته در 9 بازی دروازه اش 
را بسته نگه دارد. او تنها 4 گل در این مسابقات دریافت کرده.ملکی که با مس 
رفسنجان و خیبر خرم آباد سابقه صعود به لیگ برتر را دارد، حالا امیدوار است با 
ادامه درخشش در ترکیب نفت آبادان بار دیگر به این افتخار برسد و رکورد خود 
را نیز ارتقا بدهد. به نظر می رسد صنعت نفت با ادامه درخشش این دروازه بان 

می تواند به لیگ برتر فوتبال صعود کند. 

  زمانی در راه امارات
ابوالفضل زمانی هافبک جوان استقلال به همراه کاروان آبی پوشان راهی امارات 
می شود. در حالی که با توجه به دعوت این بازیکن به اردوی جوانان شایعاتی مبنی 
بر عدم حضور او در امارات مطرح شده بود، با توافق کادرفنی تیم جوانان و استقلال، 
زمانی از اردوی جوانان به استقلالی ها اضافه می شود. با توجه به درخشش او در 
ترکیب استقلال و گلزنی اش مقابل مس رفسنجان به نظر می رسد موسیمانه حساب 
ویژه ای روی این بازیکن باز کرده و اینطور که به نظر می رسد مقابل پاختاکور هم 

در ترکیب اصلی حضور خواهد داشت.
 

   تکذیب لیست مازاد استقلال
باشگاه استقلال لیست اعلام شده مبنی بر بازیکنان مازاد تیم را تکذیب کرد. 
در شرایطی که روزهای قبل لیستی از بازیکنان مازاد باشگاه اعلام شده و اینطور 
عنوان شد که موسیمانه مخالف حضور آنها در تیم است، حالا باشگاه استقلال با 
انتشار بیانیه ای به صورت رسمی این موضوع را تکذیب کرده و آن را شایعه خواند.

  مربی قهرمان آفریقا هدایت سپاهان را برعهده گرفت
مربی سرشناس فرانسوی پس از توافق با باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، با عقد 
قراردادی به سپاهان پیوست. پاتریس کارترون که یکی از بازیکنان قدیمی فوتبال 
فرانسه به حساب می آید، سابقه بازی در تیم های رن، سنت اتین و لیون فرانسه و 
ساندرلند انگلیس را در کارنامه دارد و در کسوت سرمربی، در تیم های تیم ملی 
مالی، تی پی مازمبه کنگو، النصر، التعاون و الاتفاق عربستان، الاهلی، الرجا و الزمالک 
مصر و ام صلال قطر روی نیمکت نشسته است. قهرمانی در لیگ قهرمانان آفریقا 
و لیگ برتر کنگو با تیم مازمبه کنگو، قهرمانی سوپرکاپ قاره آفریقا با تیم راجا 
کازابلانکا مراکش، قهرمانی سوپرکاپ قاره آفریقا و قهرمانی سوپرکاپ مصر با تیم 
الزمالک مصر و قهرمانی در جام ستارگان قطر با تیم ام صلال از جمله افتخارات 
کسب شده توسط این سرمربی فرانسوی است. این سرمربی فرانسوی پس از 
مذاکره با مسئولان باشگاه فولاد مبارکه و ارائه برنامه خود به این باشگاه، قرارداد 
خود با سپاهان را امضا کرد و به زودی پس از انجام مراحل اداری جدایی از ام 

صلال قطر، تمرینات تیم را زیر نظر خواهد گرفت.

  انگشت دست فوتبالیست خوزستانی در یک درگیری قطع شد
 فوتبالیست خوزستانی که تجربه بازی در استقلال خوزستان را دارد در 

یک درگیری مورد سو قصد قرار گرفت و انگشت دستش را از دست داد. 
ابوالفضل طاهری نژاد فوتبالیست خوزستانی که فصل گذشته برای ۲ فصل 
راهی تیم استقلال خوزستان شد در یک درگیری مسلحانه و به وسیله چاق  

مورد تهاجم سارقان قرار گرفت و انگشت شصتش قطع شد.
۲ سارق در محل سکونت طاهری نژاد با همراه داشتن چاقو به وی حمله ور 
شدند که در این اتفاق انگشت دست این بازیکن اهوازی بر اثر ضربه چاقو 
قطع شد.به گفتی طاهری نژاد بعد از این اتفاق بلافاصله راهی بیمارستان 
شده و انگشت دستش از طریق عمل جراحی پیوند زده شد همچنین سارقان 
همان روز توسط پلیس بازداشت شدند.طاهری نژاد ابتدای فصل با مصدومیت 
مواجه شد و باشگاه استقلال خوزستان برای جذب بازیکن دیگر، اسم وی 
را از فهرست خود خارج کرد.این بازیکن فصل قبل بازی های خوبی برا آبی 
های خوزستان به نمایش گذاشت و شایستگی آن را دارد که باشگاه استقلال 
خوزستان بخشی از هزینه های وی را پرداخت کند.بر اساس این گزارش 
تیم استقلال خوزستان اکنون در جایگاه هفتم جدول رده بندی قرار دارد.

موسیمانه سرمربی بسیار باتجربه ای است و براساس کارنامه ای که از او در دسترس 
است، قلق کار با جوان ها را نیز به خوبی می داند و به همین دلیل هرگز در استفاده از این 
دست بازیکنان احساسی نخواهد شد.قطعاً موسیمانه باید قید مهرداد محمدی را بزند. 
این بازیکن از ناحیه ساق پا دچار شکستگی شد و آنها که با چنین مصدومیت هایی آشنا 
هستند به خوبی می دانند بازگشت بازیکنی که با این مصدومیت مواجه شده، تا چه اندازه 
سخت و دشوار است. به همین دلیل روی بازگشت او نمی توان حساب کرد و چه بسا 
مهرداد تا پایان فصل از بازی در ترکیب استقلال محروم شود.دیگر مصدومان استقلال اما 
وضعیت امیدوارکننده ای دارند. ابوالفضل جلالی گرچه قطعاً دو بازی آتی مقابل پاختاکور 
و الاهلی را از دست داده اما با استقلال راهی امارات خواهد شد تا در شرایط اردو قرار 
بگیرد و بدنش زودتر به شرایط آمادگی برسد.احتمالا او بعد از این دو بازی آماده رقابت 
خواهد شد.اما نقطه امیدواری برای موسیمانه این است که ایمان سلیمی احتمالاً به بازی با 
پاختاکور خواهد رسید. او که از ابتدای فصل پی در پی بازی ها را به دلیل آسیب دیدگی از 
دست داده، با تلاش پزشکان قرار است به بازی سخت با نماینده ازبکستان رسانده شود تا 
در ترکیب دفاعی استقلال قرار بگیرد.همه می دانند که سلیمی فصل پیش تا چه اندازه به 
استقلال در بسته نگه داشتن دروازه کمک کرد. نکونام به این بازیکن اعتقاد ویژه ای داشت 
و سلیمی نیز تلاش کرد به اعتماد سرمربی آبی ها پاسخ بدهد. او حالا در موقعیتی است که 
احتمال رسیدنش به این بازی حساس بسیار زیاد است و اگر بهبودی کامل حاصل شود 
موسیمانه در بازی گرفتن از او تردیدی به دل راه نخواهد داد.دیگر مصدومی که در بازی 
با پاختاکور در ترکیب استقلال قرار خواهد گرفت، ماشاریپوف است. این بازیکن ازبک در 
بازی ملی تیمش مقابل قطر نیز حضور فعال و اثربخشی داشت و برای بازی با پاختاکور 
مشکلی نخواهد داشت. ماشاریپوف البته در استقلال این فصل هرگز به مانند استقلال 
فصل پیش درخشان ظاهر نشده اما قطعاً موسیمانه نیز به دنبال حل این معما خواهد 
بود تا دلیل اثرگذاری کمتر او را بیابد و ماشاریپوف را به تنظیمات کارخانه بازگرداند.برای 
استقلال قطعاً او مهره کارساز کارآمدی و حضورش یک موهبت بزرگ خواهد بود.تا تاریخ 
5 آذر دیگر مصدوم استقلال یعنی رامین رضاییان نیز آماده و مهیای حضور در ترکیب 
تیمش خواهد بود. این بازیکن نیز تمرینات فشرده ای را با وجود مصدومیت از ناحیه کتف 
پشت سرگذاشته و در تلاش است به بازی با نماینده ازبکستان برسد.با اینکه رضاییان گاهی 
افت می کند اما تجربه و انگیزه او همیشه کارساز بوده و همین حالا با وجود نوسان های گاه 
و بیگاهش یکی از بهترین و اثرگذارترین بازیکنان لیگ برتر محسوب می شود.بنابراین اگر 
بخواهیم آمار درستی از بازگشت مصدومان استقلال به بازی با پاختاکور منتشر کنیم باید 

این اسامی را کنار هم قرار دهیم: ماشاریپوف، سلیمی و در نهایت رضاییان.

دو ماه قبل مهرداد خانبان مربی - آنالیزوری که نزدیک به یک دهه با 
سرمربیان مختلف در کادر فنی سرخ ها کار کرده بود از این تیم جدا شد. 
خانبان که نقش پرررنگی در حضور اوسمار در ایران داشت بعد از سرمربیگری 
او نقش پررنگتری هم در کادر فنی گرفت هر چند او به همراه محمد عسگری 
در کادر فنی یحیی نیز از عنوان آنالیزوری به نقش مربی - آنالیزوری ترفیع 

گرفت و ارتباط خوبی هم با یحیی هم با اوسمار داشت.
جدایی خانبان در آخرین روزهای تابستان سر و صدای زیادی به پا نکرد و تنها 
گفته شد اختلاف سلیقه در مدل تمرین دادن باعث جدایی او از کادر فنی سرخ ها 
 بوده اما بعداً رضا درویش در مصاحبه ای گفت خانبان می خواسته نقش دستیار را 
داشته باشد و به آنالیزوری بسنده نکرده است.حدود 1۰ روز بعد از غیبت خانبان 
در تمرینات، رضا درویش گفت می خواهد خانبان را به کادر فنی برگرداند اما بعداً 
خبر آمد گاریدو اصلًا با بازگشت او موافق نیست. بعدتر با پیوستن کریم باقری 
به کادر فنی دیگر هیچ کس پی خانبان را نگرفت در حالی که این عضو کادر 
فنی همچنان با این باشگاه قرارداد دارد.یک ماه قبل خبری منتشر شد مبنی بر 
اینکه تلاش های درویش برای بازگرداندن این مربی به جایی نرسیده و با مخالفت 
گاریدو دیگر خانبان را روی نیمکت سرخ ها نخواهیم دید. نکته عجیب ماجرا 
اینجاست که مثل ماجرای اوسمار، گاریدو هم از فیلتر خانبان عبور کرده و اصلًا 
این مربی بود که گاریدو را به باشگاه معرفی و تأیید کرد که با توجه به رزومه و 
سوابقش می تواند به کار تیمی که با جدایی اوسمار در آستانه انتخاب سختی 
قرار گرفته بود، بیاید.مهرداد خانبان در حال حاضر مدتی است در ایران حضور 
ندارد و مشغول مطالعه و تحقیقات فوتبالی است و از فضای پرسپولیس فاصله 
گرفته اما درخواست اقاله یا فسخ قراردادش را ارائه کرده و بزودی و بعد از دو ماه 
بلاتکلیفی از این باشگاه جدا خواهد شد.در غیاب خانبان اما به نظر می رسد کادر 
فنی پرسپولیس یک مربی با مشخصات او که اهل مطالعه، آنالیز، بررسی مسائل 
فنی و تاکتیکی فوتبال روز دنیا و البته شناخت کافی از پرسپولیس واسکوادش 
باشد کم دارد.با این وجود گاریدو که ارتباط خوبی با سیدجلال حسینی دارد 
و اخیراً در مصاحبه هایش از کریم باقری با احترام یاد کرده سعی دارد شرایط 
 تیم و کادرش را به گونه ای نشان دهد که انگار هیچ نیازی به خانبان یا مربی ای 

شبیه به او ندارد.گاریدو در سیرجان به سختی و با کمی خوش شانسی تیمش 
را از زمین برنده بیرون آورد و بعد از سوت پایان آن مسابقه در حالی که از 
خوشحالی در پوست خود نمی گنجید چاوی اولیوا دستیار هموطن خود را در 

آغوش کشید و حتی در نشست خبری این برد را به او تقدیم کرد. 
گاریدو در مصاحبه خود خطاب به خبرنگاران گفت این برد متعلق به 
چاوی اولیواست چرا که او با آنالیز درستش از تیم گل گهر مسیر برد را برای 

پرسپولیس در این دیدار سخت هموار کرد. گاریدو در حالی از چاوی اولیوا به 
عنوان آنالیزور نام برده که سمت او در شروع کار بعد از سیدجلال دستیار دوم 
بوده اما به نظر می رسد با حضور کریم باقری، شماره 6 محبوب جای چاوی را 

به عنوان دستیار دوم گرفته و چاوی هم جانشین مهرداد خانبان شده است.
پرسپولیس همین حالا یک آنالیزور دیگر به نام سیامک تهرانی دارد که نقش او 
در کادر فنی ابتدای فصل مربی- آنالیزور درج شده بود. چاوی اخیراً در مصاحبه ای 
گفته بود وظیفه او به عنوان آنالیزور ویدیوهای مربوط به حریفان را بازبینی می کند 
 که در این صورت احتمالاً تهرانی، دیگر آنالیزور تیم روی نفرات و بازی تیم 
خودی متمرکز است. با این حال نکته جالب آنجاست که چاوی ابتدا به عنوان 
روانشناس به تیم اضافه شد و همین حالا در کنار آنالیز این کار را هم انجام 
می دهد. این مربی اهل بارسلونا در مصاحبه اخیرش گفته بود: »به عنوان مربی 
ذهنی، روی انسجام و هماهنگی تیم کار می کنم و جلسات خصوصی با بازیکنان 
دارم تا به آنها برای حفظ تمرکز، انگیزه و قدرت تحت فشار کمک کنم« تا 

حضورش به عنوان یک روانشناس در کادر فنی تأیید شود.
با وجود مربیانی از جنس کریم باقری و سیدجلال که رختکن را خوب 
کنترل می کنند، آنالیزور و روانشناس، در عین حال آنچه پرسپولیس 
 در حال حاضر کم دارد یک مربی تمرین دهنده است. گاریدو به

 سیدجلال حسینی اعتقاد و اعتماد دارد و کریم باقری را به عنوان یک چهره 
محبوب پذیرفته است. او چاوی را هم به عنوان یار قدیمی و فردی که از یک 
دهه قبل می شناسد کنار خود دارد اما به هیچ کدام از اینها در نقش تمرین 
دهنده اعتماد نکرده و خودش تیمش را تمرین می دهد.این اتفاق در حالی 
رخ می دهد که در فوتبال روز دنیا معمولاً سرمربیان تیم های سطح اول از یک 
مربی تمرین دهنده)Trainer( در کادر خود بهره می برند اما برخی سرمربیان 
که تعدادشان زیاد هم نیست خودشان این وظیفه را به عهده می گیرند که 
گاریدو از این دسته مربیان است. حالا اینکه این ویژگی و درگیری او با متن 
تمرینات در ادامه راه به او کمک خواهد کرد تا کیفیت فنی تیمش ارتقا پیدا 
کند یا برعکس، روی نمایش سرخ ها تأثیر منفی روی تیم خواهد گذاشت و 

باید منتظر بازی های بعدی پرسپولیس ماند.

گاریدو در دو نقش؛ سرمربی و تمرین دهنده
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آیین گلریزان کمک به جبهه مقاومت

پیامبر اکرم )ص( :

مَن کانَ یؤُمِنُ بالّل و الیَومِ الآخِرِ 
فلا یبَیتُ في مَوضِعٍ یسَمَعُ نفََسَهُ 

امرأةٌ لیَست لهَُ بمَحرَمَةٍ .

کسی که به خدا و روز واپسین 
ایمان داشته باشد، شب را در 
جایی که زن نا محرم ]صدای[ 
نفَس او را بشنود، نمی خوابد .
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قیمت جهانی طلا امروز سه شنبه )۱۹ نوامبر( تحت 
تاثیر کاهش ارزش دلار آمریکا به بالاترین حد یک هفته 
اخیر رسید، در حالی که بازار منتظر اظهارنظر مقامات 
فدرال رزرو برای سرنخ هایی در مورد چشم انداز نرخ بهره 

آمریکا بود.
 طلا ۰.۴ درصد افزایش یافت و به ۲۶۲۱ دلار و ۹۵ 
سنت در هر اونس رسید که بالاترین رقم از ۱۲ نوامبر 
بود. قیمت ها در روز دوشنبه ۲ درصد افزایش یافت. 
قیمت طلای آمریکا با ۰.۵ درصد افزایش به ۲۶۲۶ دلار 

و ۳۰ سنت رسید.
دلار آمریکا کاهش یافت و دلار ضعیف تر، شمش را برای 
خریدارانی که ارزهای دیگر دارند، ارزان تر می کند. داده های 
اقتصادی قوی اخیر نگرانی هایی را در مورد اینکه آیا فدرال 
رزرو پس از ۷۵ واحد کاهش از سپتامبر به کاهش نرخ بهره 

ادامه خواهد داد یا خیر، ایجاد کرده است.
چندین مقام فدرال رزرو قرار است در این هفته صحبت 
کنند و به طور بالقوه بینشی در مورد مسیر کاهش نرخ 
بهره ارائه دهند. معامله گران در حال حاضر ۵۸.۹ درصد 
احتمال کاهش ۲۵ واحدی را در دسامبر در مقابل ۴۱.۱ 

درصد احتمال ثابت نگه داشتن نرخ ها می بینند.
در جبهه ژئوپلیتیک، روسیه بزرگترین حمله هوایی 
خود را در سه ماه اخیر به اوکراین انجام داد که به شدت 
به سیستم قدرت این کشور آسیب وارد کرد. دارایی های 
بدون بازده مانند شمش در محیطی با نرخ بهره پایین تر 

و در میان عدم قطعیت های ژئوپلیتیکی رشد می کنند.
اقتصاددانان فدرال رزرو سانفرانسیسکو اظهار کردند که 
بازار کار فشرده ایالات متحده همچنان بر فشارهای تورمی 

می افزاید، اگرچه کمتر از سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ بود.
طبق گزارش رویترز، در میان سایر فلزات، نقره با ۰.۳ 
درصد افزایش به ۳۱.۲۶ دلار آمریکا رسید و به بالاترین 
حد یک هفته گذشته رسید. پلاتین با ۰.۲ درصد افزایش 
به ۹۶۹.۷ دلار آمریکا رسید. پالادیوم پس از افزایش 
بیش از ۵ درصدی در روز دوشنبه، در ۱۰۰۵ دلار و ۷۵ 

سنت ثابت ماند.

دلار کوتاه آمد، اما طلای 
جهانی بالا رفت

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، تحت 
تاثیر توقف تولید در میدان نفتی بزرگ نروژ و نگرانی ها 
نسبت به تشدید جنگ میان روسیه و اوکراین، به روند 

صعودی روز گذشته ادامه داد و افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژانویه، ۱۵ 
سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش یافت و ۷۳ دلار و ۴۵ 
سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا برای تحویل در دسامبر، با ۱۵ سنت 
معادل ۰.۲ درصد افزایش، ۶۹ دلار و ۳۱ سنت در هر 
بشکه معامله شد. قرارداد ژانویه وست تگزاس اینترمدیت، 
۱۳ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش یافت و در ۶۹ دلار 

و ۳۰ سنت ایستاد.
هر دو شاخص روز دوشنبه پس از اینکه شرکت اکوئینور 
اعلام کرد تولید میدان یوهان اسوردراپ که بزرگترین 
میدان نفتی اروپاست، به دلیل قطعی برق در خشکی، 
متوقف شده است، بیش از ۲ دلار در هر بشکه صعود کردند.

سخنگوی اکوئینور اعلام کرد کار برای ازسرگیری تولید 
در جریان است اما هنوز معلوم نیست تولید این میدان نفتی 
ازسرگرفته خواهد شد.همچنین، تنگیز که بزرگترین میدان 
نفتی قزاقستان است و توسط شرکت آمریکایی شورون اداره 
می شود، تولید نفت را به دلیل تعمیرات، به میزان ۲۸ تا 
۳۰ درصد کاهش داد و کمبود عرضه جهانی را تشدید 
کرد. وزارت انرژی قزاقستان اعلام کرد انتظار می رود این 

تعمیرات تا روز شنبه تکمیل شود.
تحلیلگران شرکت مالی آی ان جی در یادداشتی 
نوشتند: توقف تولید میدان یوهان اسوردراپ به میزان ۷۵۵ 
هزار بشکه در روز در نروژ به دلیل قطعی برق و کاهش 
تولید در میدان تنگیز قزاقستان، از روند افزایشی قیمت 
نفت پشتیبانی کرد. بعلاوه، ریسک های ژئوپلیتیکی میان 
روسیه و اوکراین پس از موافقت آمریکا با حمله اوکراین به 

خاک روسیه با موشک های دوربرد، شدت یافت.

 قیمت نفت کماکان
 صعودی ماند

به   )Starlink(اینترنت ماهواره ای استارلینک
هواپیماهای مافوق صوت کمک می کند تا پرواز 

کنند،  اما چگونه؟
ممکن است شرکت های هواپیمایی همچنان در 
حال بررسی این موضوع باشند که آیا با استفاده از 
اینترنت ماهواره ای استارلینک، اینترنت پرسرعت 
را برای مسافران خود فراهم کنند یا خیر، اما این 
پیشنهاد شرکت اسپیس ایکس)SpaceX( در حال 
حاضر مورد توجه سازندگان هواپیماهای مافوق 

صوت قرار گرفته است.
به نقل از آی ای، در گزارشی آمده است که 
مدیران عامل شرکت های هواپیماسازی آینده نگر 
هرمیوس)Hermeus( و بوم)Boom( تایید کرده اند 
که نمونه های اولیه هواپیماهای مافوق صوت آنها از 

اینترنت ماهواره ای استارلینک استفاده می کنند.
استارلینک اسپیس ایکس از ناوگان عظیمی از 
 )LEO(بیش از ۳۵۰۰ ماهواره در مدار پایین زمین
برای ارائه خدمات اینترنت پرسرعت به مشتریان در 

بخش های عمده جهان استفاده می کند.
گفتنی است که این ناوگان کنونی تنها یک 
دهم از آن چیزی است که اسپیس ایکس قصد دارد 
بسازد و هم اکنون با ارائه خدمات در بیش از ۴۰ 
کشور و همکاری با شرکت های دریایی و هوافضایی، 
گسترش خدمات خود را در خارج از مرزهای آمریکا 

آغاز کرده است.
در حال حاضر چندین شرکت هواپیمایی با 
استفاده از شبکه استارلینک به مسافران خود 
خدمات اینترنتی می دهند. با این حال، شرکت های 
سازنده هواپیماهای مافوق صوت از استارلینک به 
عنوان یک جزء مهم در توسعه هواپیمای خود 
استفاده می کنند و در حال حاضر بخشی از 

نمونه های اولیه پروازی آنها است.
شرکت »هرمیوس« در حال ساخت یک هواپیمای 
مافوق صوت تجاری به نام هالسیون)Halcyon( و 
یک جت بدون سرنشین برای کاربردهای نظامی 

موسوم به دارک هورس)Darkhorse( است.

به همت یک شرکت دانش بنیان ایرانی، شبیه ساز 
تزریق وریدی کودک با یک سوم قیمت نمونه مشابه 

خارجی بومی سازی شد.
 مهدی عزیزی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان 
در معرفی این محصول، گفت: شبیه ساز تزریق وریدی 
کودک در دسته تجهیزات پزشکی و سلامت، وسایل 
آموزشی پزشکی و آزمون تجهیزات و ملزومات 
درمانی، نرم افزارهای پزشکی، تشخیصی و درمانی و 
نرم افزارهای سنجش و تربیت بدنی قرار می گیرد و 
در آموزش تزریق داخل وریدی کودک، خون گیری 
وریدی کودک، تزریق داخل جلدی و زیر جلدی 

کاربرد دارد.
وی ادامه داد: مولاژ تزریق وریدی دست بزرگسال 
برای اولین بار در ایران با طراحی هوشمند و با مواد 
مرغوب ساخته شده و در مقایسه با نمونه های خارجی 
قیمت بسیار پایین و کیفیت بالا دارد. مواد اولیه مولاژ 
ساخته شده در داخل کشور یافت می شود و فرآیند 
ساخت و نمونه سازی با یک سیستم ساده به صورت 

بومی قابل انجام است.
به گفته عزیزی، این محصول دارای هشت ورید 
اصلی - مشابه آناتومی بدن - پوست سیلیکونی با 
قابلیت پانکچر حداقل هزار بار بدون نشت، وریدهای 
سیلیکونی با قابلیت پانکچر حداقل ۵۰۰ بار بدون 
نشت، خون مصنوعی جهت فیدبک به دانشجو، تنه 
دست قابل شست و شو و لوازم یدک )پوست و ورید 

اضافی( است.

کمک استارلینک به پرواز 
هواپیماهای مافوق صوت

بومی سازی شبیه ساز 
تزریق وریدی کودک

  محمد رضا کریمی  -  معرفی یکی از بهترین تریلرهای دادگاهی

سریال اصل برائت را ببینیم یا نه؟
سریال بی گناه فرضی یا سریال اصل برائت را دیوید ای. کِلی 
آن را بر اساس رمانی به همین نام از اسکات تورو خلق کرده 
است. »بی گناه فرضی« اولین اقتباس تلویزیونی از کتاب تورو به 
شمار می رود که پیش از این در سال ۱۹۹۰ اقتباس سینمایی اش 
با همین عنوان و با بازی های هریسن فورد و برایان دِنهِی در 
نقش های اصلی ساخته شده بود. نمایش دهنده این سریال ۸ 

قسمتی »اپل تی وی پلاس« است.

 خلاصه داستان سریال اصل برائت
داستان سریال اصل برائت Presumed Innocent از این قرار 
است: سریال دادیار ماهر و خوش نامی به اسم راستی سابیچ 
)جِیک جیلنهال( که شوهر و پدری متعهد هم به نظر می رسد 
خودش را متهم به قتل همکارش کِرولین پالیمِس )رنِاته 
رینسوِه( می بیند که دست ها و پاهایش به گونه ای بسته و به 
قتل رسیده است که یادآور شیوه قاتلی است که این دو، سال ها 
پیش با کمک یکدیگر محکوم کرده و پشت میله ها فرستاده اند. 
آیا آن ها مردی را به اشتباه محکوم کرده اند؟ هیچ چیزی بیش 
از این موضوع نمی تواند رقیب کاری راستی، تامی مولتو )پیتر 
سارسگارد( را خوشحال کند. در این میان، افشای رابطه پنهان 
راستی و کرولین، هم اوضاع را کاملا پیچیده می کند و هم 
راستی را به مظنون اصلی پرونده بدل می کند. حالا راستی باید 
از یک طرف بی گناهی اش را ثابت کند و از سوی دیگر تلاش 
کند زندگی مشترک شکننده اش را حفظ کند. همسر او باربارا 
)روث نگِا( پیش از این در جریان رابطه بوده و با همسرش، به 
منظور حفظ زندگی مشترک شان و به خاطر فرزندان شان، در 
جلسه های روان درمانی شرکت می کردند اما جزییات جدیدی که 
به واسطه اتهام راستی برملا می شوند کمی بیش از حدِ تحمل 

هر زنی به نظر می رسند.

  عوامل و بازیگران سریال اصل برائت
خالق و نویسنده اصلی: دیوید ای. کلی، کارگردانان: آن 
سِویتسکی، گرِگ یاتانیس و… دو نویسنده دیگر: میکی جانسن 
و شار وایت، مدیران فیلمبرداری: دنیل وولدهایم و داگ امِِت، 

تدوینگران: ترِوِر بیِکِر، فیلیپ نیل، رایان جونز و… آهنگسازان: 
دنی بنِسی و ساندر یوریانس و بازیگران: جیک جیلنهال )راستی 
سابیچ(، روث نگا )باربارا سابیچ(، بیل کمپ )ریموند هورگن(، 
او-تی فاگبِنل )نیکو دِلا گوآردیا(، چِیس اینفینیتی )جِیدن 
سابیچ(، رناته رینسوِه )کِرولین پولیمِس(، پیتر سارسگارد )تامی 

مولتو(، الیزابت مارول )لورِین هورگن( و…

 درباره خالق سریال اصل برائت
دیوید ای. کلی نویسنده و تهیه کننده ای است که سابقا وکیل 
بوده و به همین خاطر تعجبی ندارد که سناریو این سریال جنایی 
و دادگاهی اش چنین خوب از کار درآمده است. او سریال های 
تحسین شده مشابهی چون جالوت )۲۰۱۶-۲۰۲۱(، باستن لیگِل 
)۲۰۰۴-۲۰۰۸( و حصار چوبی )۱۹۹۲-۱۹۹۶( را در کارنامه دارد 
اما با سریال دروغ های کوچک بزرگ )۲۰۱۷ تا امروز( و سریال 
آسمان بزرگ )۲۰۲۰-۲۰۲۳( بیش تر شناخته می شود که اولی 
یک درام-تریلر جنایی است و دومی یک درام-معمایی و کمدی 
سیاه. دیوید ای. کلی یکی از معدود نویسندگان تلویزیونی است 
که سریال هایی را برای هر چهار شبکه تجاری برتر ایالات متحده 
)ای بی سی، سی بی اس، فاکس و ان بی سی( و غول شبکه های کابلی 

یعنی اچ بی او خلق کرده است.

  تولید سریال اصل برائت  از کجا شروع شد؟
ماه فوریه ۲۰۲۲ بود که »اپل تی وی پلاس« اعلام کرد یک 
سریال کوتاه هشت قسمتی را سفارش داده است که دیوید ای. 
کلی آن را بر اساس رمان اسکات تورو با عنوان »اصل برائت « 
خلق می کند و جی. جی. آبرامز سرشناس )کارگردان ماموریت 
غیرممکن ۳، سفر ستاره ای، سوپر هشت و سفر ستاره ای به سوی 
تاریکی( یکی از تهیه کنندگان اجرایی آن خواهد بود. ماه دسامبر 
همان سال جیک جیلنهال به عنوان بازیگر و تهیه کننده اجرایی 
وارد مذاکره شد تا به پروژه ملحق شود. سرانجام فیلمبرداری 

از فوریه ۲۰۲۳ در شهر پاسادینای ایالت کالیفرنیا شروع شد.
اولین نمایش جهانی سریال اصل برائت در جشنواره ترایبکا 
۲۰۲۴ رقم خورد و سه روز پس از آن بود که در »اپل تی وی 

پلاس« عرضه شد.
جیک جیلنهال و پیتر سارسگارد نقش های رقیب و مخالفان 
سرسخت یکدیگر را در این سریال بازی کرده اند؛ و این در حالی 
است که آن ها در زندگی واقعی فامیل نزدیک هم به شمار 
می روند. پیتر سارسگارد شوهر خواهر جیک، مگی جیلنهال، است 
که در سال ۲۰۰۹ با هم ازدواج کردند.این سریال آخرین محصولی 
است که در مزرعه قدیمی کمپانی برادران وارنر فیلمبرداری 
شد؛ مزرعه ای که اولین بار در دهه ۱۹۳۰ مورد استفاده قرار 
گرفت و فیلم ها و سریال های بی شماری چون بلاندی، سه 
کله پوک، افسون شده، من خواب جینی را دیدم، والتن ها، 
 تعطیلات کریسمس، دوستان و... در آن ساخته شدند. این 
مزرعه در دو سال میلادی اخیر با خاک یکسان شد تا به جای 

آن شانزده استودیوی ضدصدا ساخته شوند.
بیل کمپ و الیزابت مارول هم در زندگی واقعی از سال 
۲۰۰۴ زن و شوهرند. البته آن ها پیش از این هم چند بار نقش 
زوج ها را در تولیدات نمایشی بازی کرده اند از جمله در فیلم 
لینکلن و نمایش مکبث در سال ۱۹۹۹.جیک جیلنهال و پیتر 
سارسگارد از تبار اسکاندیناوی هستند و پایان نام خانوادگی شان 
باید با توجه به زادگاه شان هول )جیلنهول( و گورد )سارسگورد( 
تلفظ شود؛ با وجود این، آمریکایی ها آن ها را به صورت فعلی 
خطاب قرار می دهند.امِا کیلی | این سریال »اپل تی وی پلاس« 
مسترکلاسی است که نشان می دهد چطور منبع اقتباسی را 
بگیرید و حق مطلب را درباره اش ادا کنید در حالی که با یک 
داستان آشنا، کاری به کل متفاوت انجام می دهید. رویکرد ظریف 
و پرجزییات »اصل برائت « نسبت به مفاهیمی نظیر عدالت، 
هوس، قدرت، اخلاقیات و غرور، آن را به یکی از آثار تلویزیونی 
شاخص ۲۰۲۴ بدل کرده است.آرامیده تاینوبو | »اصل برائت 
« که تمام قسمت هایش دیدنی است، یکی از بهترین تریلرهای 
دادگاهی است که در سالیان اخیر در تلویزیون عرضه شده است.

کریستن بالدوین | دیوید ای. کلی همان طور که با اقتباس از 
رمان تصویر کامل یک مرد A Man in Full در قالب یک سریال 
کوتاه ثابت کرد، واهمه ای از انجام جراحی ترمیمی اساسی روی 

پایان بندی یک رمان ندارد. 

    اولین نمایش 
جهانی سریال اصل 
برائت در جشنواره 
ترایبکا 2024 رقم 

خورد و سه روز پس 
از آن بود که در »اپل 
تی وی پلاس« عرضه 

شد.

ده
چکی

  
اینفوگرافیک 

تاو ، روایتی جذاب از 4 رزمنده شجاع دامغانی

کتاب تاو ، خاطرات 
چهارتن از 

رزمندگان شجاع 
دامغانی را روایت 

می کند که با موشک 
تاو که در زمان خود 
جز پیشرفته ترین 

سلاح های ضد 
زره بود به جنگ 

تانک های عراقی در 
سوسنگرد رفتند.

  فیلم »منظر پریده  رنگ تپه ها« با اقتباس از رمان ایشی گورو ساخته می شود
 با اقتباس از »منظر پریده  رنگ تپه ها« اولین رمان کازوئو ایشی گورو، فیلمی در حال فیلمبرداری 
است. »منظر پریده رنگ تپه ها«، نخستین رمان کازوئو ایشی گورو نویسنده برنده جایزه نوبل، برای 
کمپانی »بونبوکو« ژاپن و »نامبر ۹ فیلمز« بریتانیا در قالب یک فیلم بلند ساخته می شود.این فیلم که 
توسط ایشیکاوا کِی ژاپنی در حال تولید و کارگردانی است، توسط »یو-نکست« کمپانی استریم داخلی 
ژاپن ارایه می شود.پس از اتمام کار ساخت فیلم شرکت گاگا توزیع فیلم را سال آینده در ژاپن انجام 
خواهد داد.»نامبر ناین فیلمز« پیش از این فیلم »زندگی« را با اقتباس از فیلم کلاسیک آکیرا کوروساوا 
به نام »ایکیرو« برمبنای فیلمنامه ای به قلم ایشی گورو و با بازی بیل نای تولید کرده و ۲ نامزدی اسکار 
به دست آورده است.گاگا این فیلم را اینگونه توصیف کرده است: یک درام معمایی که اسرار خاطرات 
یک بیوه ژاپنی را در فاصله بین ناکازاکی پس از جنگ در ژاپن دهه ۱۹۵۰ و انگلستان دهه ۱۹۸۰ در 
پایان دوران جنگ سرد، آشکار می کند.»منظر پریده رنگ تپه ها« که سال ۱۹۸۲ منتشر شد با تمرکز 
بر یک زن میانسال ژاپنی نوشته شده که تنها در انگلستان زندگی می کند. وقتی دختر کوچکتر وی به 
ملاقات او می آید، آن دو در مورد خودکشی دختر بزرگتر زن و تلاش های زن برای شروع زندگی در 
کشوری جدید صحبت می کنند. هیروسی سوزو بازیگر »خواهر کوچک ما« و »قتل سوم« هر دو به 
کارگردانی هیروکازو کورئیدا بازیگر این فیلم است.ایشی گورو در ناکازاکی ژاپن به دنیا آمد و وقتی ۵ 

ساله بود با والدینش به بریتانیا نقل مکان کرد. او در بریتانیا تحصیل 
کرد، اما در خانه ژاپنی صحبت می کرد و به همین دلیل باور دارد که 
ریشه های فرهنگی دوگانه تأثیر به سزایی در نوشتن او داشته است. 
وی گفته ژاپنی که در دو رمان اول او به تصویر کشیده شده تا حد 
زیادی تخیلی است.طبق اعلام مهر، پیش از این فیلمی با اقتباس از 
»بازمانده روز« سومین رمان ایشیگورو که سال ۱۹۸۹ منتشر شد، 
توسط کلمبیا پیکچرز به کارگردانی جیمز آیوری در سال ۱۹۹۳ 
ساخته شد و نسخه نمایشی آن هم به صورت موزیکال در سال 
۲۰۱۰ در لندن روی صحنه رفت.از رمان »هرگز رهایم مکن« نیز 
 در سال ۲۰۱۰ یک فیلم سینمایی و سال ۲۰۱۶ یک مینی سریال

 تلویزیونی ساخته شد .
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